



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజ పత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

W.No.33

AMARAVATI, WEDNESDAY, AUGUST 19, 2026

G.425

PART II - MISCELLANEOUS NOTIFICATIONS OF INTEREST TO THE PUBLIC

--X--

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS Etc.,

MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
MUNICIPAL COMMISSIONER, YELAMANCHILI MUNICIPALITY,
YELAMANCHILI.

Roc.No.533/2026-G1.

dt: 17.08.2026

FINAL DIVISION OF WARDS-DIVISION OF YELAMANCHILI MUNICIPALITY INTO
THIRTY TWO (32) WARDS.

- Ref:-
- 1) G.O. Ms. No. 31, MA & UD Department dated 03-02-1995.
 - 2) G.O. Ms. No. 61, MA & UD Department dated 12-01-2020.
 - 3) G.O. Ms. No. 64, MA & UD Department dated 24-03-2026.
 - 4) Circular Roc. No. 13032/2/2026/H1-2 dated 01-04-2026 & 25-04-2026 of Commissioner & Director of Municipal Administration, AP, Rayapudi
 - 5) RcNo.251/2026/Dt-Ele. dated.06.06.2026 of the Collector and District Magistrate, Anakapalli District, Anakapalli.
 - 6) RocNo.13033/9/2026/FI 1 Dt: 15.08.2026 of Commissioner & Director of Municipal Administration, A.P, Rayapudi.

Form VI
(Rule 13)

DELIMITATION OF WARDS IN YELAMANCHILI MUNICIPALITY
Notification

In pursuance of the provision of Rule 4 (i) of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayats and Municipalities into Wards), Rules, 1994 issued by the Government in G.O. Ms. No. 31, MA & UD (Elec-I) dated 03-02-1995, objections and suggestions were called for from residents of the city in the preliminary notification No. dated...

In pursuance of the provisions of Rule 13 of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayats and Municipalities into wards), Rules 1994 residents of Yelamanchili Municipality are hereby informed that Delimitation of the 32 wards of the Municipality is confirmed as detailed below.

Ward No.	Ward Name	Boundary Description	
1	2	3	
1	Somalingapalem-1	North	Starting from Mulajampa, the boundary crosses the Sarada River bund and the boundary runs northern direction through the agricultural fields in Survey No.s 1, 2, 111, 116, and 120 of Somalingapalem Village, and extends up to the Somalingapalem Village boundary.
		East	Starting from the eastern side of the agricultural fields in Survey No. 120 of Somalingapalem Village, the boundary runs eastwards along the Sarada River towards Gokuvada Dam and terminates at the bank of the Sarada River Minor Canal in Survey No. 177 of Somalingapalem Village.

		South	Starting from agricultural fields in Survey No. 39 of Somalingapalem village, proceeding up to Somalingapalem Sivalayam Junction, and from there towards the south, up to Kotha Ramalayam Junction; thereafter continuing south through the pathway opposite the house of Sri Pilla Govinda Ayyala Naidu, and passing through the pathway opposite the house of Sri Alla Prakash, and proceeding through the pathway in front of the house of Sri Kalla Suri Babu upto the pathway beside of the house of Sri Peela Ganesh; thereafter proceeding towards the northeast up to Kalavalapalli Junction, and finally terminates at the bank of the Sarada River Minor Canal at Survey No. 177 of Somalingapalem Village.
		West	Starting from the agricultural fields in Survey No. 39 located on the western side of Somalingapalem Village, the boundary runs along the irrigation canal and extends up to the agricultural fields in Survey No. 1 of Somalingapalem Village.
2	Somalingapalem-2	North	Starting from the Panta Kaluva at Survey No. 139 of Somalingapalem Village, the boundary proceeds up to Somalingapalem Sivalayam Junction and from there extends southwards up to MJM School. Thereafter, it proceeds eastwards through the pathway opposite the house of Sri Pilla Venkata Ramana, continues through the pathway opposite the house of Sri Pilla Dharmaraju, and passes through the pathway situated between the houses of Sri Mamidi Ramu and Sri Peela Ganesh. From there, the boundary proceeds northeastwards up to Kalavalapalli Junction and finally terminates at the bank of the Sarada River Minor Canal at Survey No. 177 of Somalingapalem Village.
		East	Starting from the bank of the Sarada River Minor Canal at Survey No. 177 on the eastern side of Somalingapalem Village, the boundary proceeds eastwards along the Sarada River and extends up to the agricultural fields in Survey No. 154 of Somalingapalem Village.
		South	Starting from the agricultural fields in Survey No. 154 on the southern side of Somalingapalem Village, the boundary proceeds southwards through the agricultural fields and extends up to Survey No. 141 of Somalingapalem Village.
		West	Starting from the agricultural fields in Survey No. 141 on the western side of Somalingapalem Village, the boundary proceeds along the irrigation canal and extends up to Survey No. 139 of Somalingapalem Village.
3	Kattupalem	North	Starting from the agricultural fields in Survey No. 01 of Kattupalem Village and ending at the Sarada River

			Canal at Survey No. 69 of Kattupalem Village.
		East	Starting from Sy.no.69 to 201 of Kattupalem village along the Sarda river and fields and from sy no 201 of Kattupalem village to Sy no 280 of Teruvupalli revenue along the Sarda river and fields.
		South	Starting from the via Teruvupalli revenue village survey no's 280,237 via agricultural fields from vacant site of Pilla Nagesh to Surumalla Lakshmi house and passing through kotha veedhi of Teruvupalli village via survey no's 238,241,234,233,299,189,190,196,198,200,201 upto adjacent to boundary at maalalagedda.
		West	Starting from Syno 141 of somalinga palem to Sy no 246 of Kattupalem at Gajuwaka by road along the fields.And from Sy no 246 of Yelamanchili to Sy no 201 of Teruvupalli revenue village adjacent to Maalalagedda.
4	Teruvupalli	North	Starting from the adjacent to boundary at maalalagedda via Teruvupalli revenue village survey no's 202,205,204,197,242 and passing through kotha veedhi of Teruvupalli revenue village from Korukonda Venkata Ramana house & Korukonda Govinda house to Galla Appalanaidu house and upto survey no's 277,279.
		East	Starting from adjacent of the yelamanchili town boundary via Teruvupalli revenue village survey no's.279,278,272,271,270,263,262,261.
		South	Starting from adjacent of the yelamanchili town boundary via Teruvupalli revenue village survey no's.261,262,260,259,257,258,256,255,254,253,252,250,249,248,221,220,219,218,217,216,215,214,213,132,131,92,91,90,89,86,85,84,83,73,72,69,68,67,66,65,64,56,63,51,50,49,48,47,46,45,44 upto adjacent of the town boundary at maalalagedda.
		West	Starting from the adjacent of the town boundary at maalalagedda via Teruvupalli revenue village survey no's 44, 74, 75, 77, 105, 102, 101, 98, 95, 94, 130, 133, 213, 212, 202.

5	Patha veedhi	North	Starting from the road in front of Sri Tangella Venkata Rao's house and proceeds towards the south side of the Veerabhadra Swamy Temple, where it changes direction in front of Battina Padma's house.it then continues along the road in front of the Venu Gopala Swamy Temple and turns north near Penaganti Apparao's (Mason) house. Following this road, it turns near Yalamanchili Apparao's house and proceeds eastward up to vinayaka temple ,From the Vinayaka Temple (located in front of the Peda Ramalayam), it goes via Dimili Road, passes between the houses of Somala Apparao and Malla Durga Prasad, and runs behind the Vignana Bharathi School.It then passes through the agricultural canal Sy.No 349, 356, and 354, reaches Ralla Cheruvu and the HP Petrol Bunk, where it joins the Gajuwaka Bypass Road. From there, it continues up to Kothapalem Cherukulakata Survey Numbers 342, 367, 359, and 365.
		East	Starting from Cherukula kata and proceeds the Moolagedda canal Sy.no 253, 528, 527, 149, 147, 527, 148, 134, 126, 128, 107, 75 and 43 up to Dimili Village boundary.
		South	Starting from town boundary at Dimili Village and proceeds the town boundary which is adjacent tomoolagedda, Gokivada canal at survey No. 43, Sytaru peta Road up to Janguluru Village Survey No. 40,43 and 6.
		West	Starting from Sri Tangella Venkata Rao, Kothali Nukaraju, and Kothali Chandrarao houses and proceeds towards the hill, and reaches the Venu Gopala Swamy Temple. From there, it goes down the steps to connect with the Gajuwaka Bypass Road and continues from Sri Gulivindala Baburao's house through canal Survey Numbers 399 and 400. From that point, it passes along the Pencheruvu Bund and Sarvasiddhi Road, goes via the Dhanalakshmi Function Hall, Durga Devi Temple, and Sitarupeta Road, and finally extends up to Janguluru village Survey Numbers 40, 43, and 6.

6	Kothapalem	North	Starting from Yelamanchili Revenue Survey Nos.154 Thurangalapalem and ramarayudupalem road junction and proceeds Yelamanchilli revenue village survey Nos.176,180,181 crossing the pantakaluva and proceeds Survey Nos. 183, 158,160 of Thurangalapalem Revenue Village and 191,202 to 205 of yelamanchili Revenue Village and Somalingapalem Revenue Village Survey Nos 41,39,38,51,54 is adjacent to Ramarayudupalem to Somalingapalem road
		East	Starting from Somalingapalem Revenue village survey No.54 to 45 and proceeds kattupalem revenue village survey Nos. 4 ,6 and 9,21 to 24,41,42,39,174,180,220,225,229,231,239 via panta kaluva up to survey No.241 at Gajuwaka by-pass road
		South	Starting from Ralla Cheruvu Yelamanchili survey Nos. 356,353,323,321,518,519 and Crossing mala gedda Sy No.521 ,256,257,261,241 which are adjacent to the Yelamanchili to Gajuwaka bypass road
		West	Starting from Ralla Cheruvu and proceed the road which is located beside the tiles factory, pantakaluva, Sy Nos. 354,356,349,346,333,335,279,276,274,150,155 which is adjacent to Ramarayudupalem road
7	NTR Colony	North	Starting from the Donga gedda and up to yarla gedda survey Nos. 130,137 and 150 which is adjacent to the Yarla Gedda
		East	Starting from Yanadri kaluva and panta kaluva junction and proceeds along pantakaluva Sy Nos. 336,337,148,149 and 150
		South	Starting from the northern side of the NTR Colony Pantakaluva along yanadri kaluva and proceeds jalala veedhi to Main Road survey Nos. 336,341,340, and 373
		West	Starting from the Main Road at Jalala Veedhi to Yelamanchili burial ground and up to yarla gedda survey Nos. 70,128, and 130 which is adjacent to the Donga gedda
8	Ulka peta	North	Starting from Anwar Complex on the main road and proceeding eastwards along Jalal Street up to the house of Sri Malla Lakshmana Rao. From there, turning north and proceeding along the Yanadri Canal up to the house of Smt. Adari Nagamani. Thence, turning south and proceeding up to the house of Sri Kandregula Appala Naidu. Thereafter, proceeding eastwards along the Yanadri Canal via the house of Sri Bheesetti Chinnarao and ending at the house of Sri MSN Murthy.

		East	Starting from the house of Sri MSN Murthy and proceeding westwards through the Adari Adimurthy line up to the house of Sri Adari Sathyanarayana. From there, proceeding southwards up to the house of Sri Adari Apparao. Thence, proceeding eastwards up to Sri Gowri High School and thereafter turning southwards up to Sri Gowri Primary School.
		South	Starting from Sri Gowri Primary School, proceeding westward up to Bhoolokamma Temple; from there proceeding northward up to the house of Kandregula satyavathi, and from there proceeding eastward along the Girls' High School compound wall up to the Bajaj showroom.
		West	Starting from the Bajaj Showroom and proceeding northward along GNT Main Road up to Anwar Complex.
9	Tulasi Nagar	North	Starting from Bhoolokamma Temple, proceeding eastward up to Sri Gowri Primary School. from there proceeding northward up to Sri Gowri High School. from there proceeding westward up to the house of Adari Apparao. from there proceeding northward up to the house of Adari Satyanarayana and from there turning eastward along the Adhi Murthy Line up to the house of MSN Murthy.
		East	Beginning at Panta Kavula, adjacent to the house of MSN Murthy, and extending southward up to Ralala Cheruvu, passing through Survey Numbers 346, 347, and 349.
		South	Starting from the house of Velaga Satyanarayana, proceeding eastward up to the house of Kandregula Satyavathi, from there proceeding northward up to the house of Suriseti Saniyasamma, from there proceeding eastward up to the house of Suriseti Eswararao; from there proceeding southward up to the house of Pilla Saniyasaro; and from there proceeding eastward up to the house of Yellapu Krishna.
		West	Starting from the house of Adari Satyanarayana, proceeding southward up to the house of Adari Apparao, from there proceeding eastward up to Sri Gowri High School; from there proceeding southward up to Sri Gowri Primary School, from there proceeding westward up to Bhoolokamma Temple, from there proceeding southward up to the house of Malla Jagan and from there proceeding eastward up to the house of Velaga Satyanarayana.
10	Sathakampattu (Patha veedhi)	North	Starting from the house of Chakka butchi venkata satyanarayana, proceeding eastward along the Girls' High School compound wall, up to the house of Kandregula Satyavathi.

		East	Starting from the house of Kandregula Satyavathi, proceeding southward up to the houses of Malla Jagan, Besetti Badharao, and Adari Anand, and ending at the house of Malla Rama Krishna on Dimili Road.
		South	Starting from the house of Malla Rama Krishna, proceeding westward along Dimili Road, up to the house of Karanam Apparao at the Satakampattu Junction.
		West	Starting from Karanam Apparao's house at Satakampattu Junction, proceeding northward up to the SBI Bank, from there turning westward up to Konagala Krishna's house, opposite Sita Theatre, and then proceeding northward up to Chakka Jagadeswara Rao's house.
11	Potti Sri Ramulu ward	North	Starting from the Bajaj Showroom, proceeding up to Aderapu Sumalatha's house.
		East	Starting from Chakka Jagadeeswara Rao's house, proceed straight up to Sita Theatre. From there, turn left and continue straight from SBI Bank up to Sathakampattu Junction, reaching Karanam Apparao's house.
		South	Starting from the GNT Main Road–AB Mall Road Junction Point (near Dhana Lakshmi Hotel), passing through the Dimili Road Junction (Potti Sreeramulu Statue), and proceeding along Dimili Road up to Sathakampattu Junction.
		West	Starting from the above point Lic office towards RTC Complex road upto bhoolokamamba complex towards south upto bashyam little champs school opposite road upto sunam nageswarao house and towards west and turns to south road malla haribabu ambica godown bhavanm veedhi towards AB mall road Karanam apparao (Dhanalaxmi hotel) main road
12	Pedda Ramalayam (Patha veedhi)	North	Starting at the junction of GNT Road and Old Government Hospital–Sy tarupeta Road, the boundary proceeds up to the Potti Sreeramulu Statue. From there, it continues towards Dimili Road via Satakampattu Junction and extends up to the house of Malla Venkatalakshmi. The boundary then turns northward and proceeds from the house of Malla Ramakrishna up to the house of Velaga Satyanarayana. Thereafter, it runs eastward up to the house of Kandregula Satyavathi. From there, it proceeds northward up to the house of Suriseti Saniyasamma, then eastward up to the house of Suriseti Eswararao. The boundary subsequently turns southward up to the house of Pilla Saniyasaraao, and finally proceeds eastward up to the house of Yellapu

			Krishna.
		East	Starting from Government Hospital road and passing through VIP road up to canal Sy.no 349
		South	Starting from the Vinayaka Temple on Komatipeta Road, proceeding straight to the end of Komatipeta Road, then turning right and passing Thammiseti Loveswara Rao's house, continuing up to Veera bhadraswami temple and Venu Gopala Swamy Temple road then turn towards north turns north near Penaganti Apparao's (Mason) house. Following this road, it turns near Yalamanchili Apparao's house and proceeds eastward. From the Vinayaka Temple (located in front of the Peda Ramalayam), it goes via Dimili Road, passes between the houses of Somala Apparao and Malla Durga Prasad, and runs behind the Vignana Bharathi School. It then passes through the agricultural canal Sy.No 349.
		West	From the Saitharupeta–GNT Main Road junction point to the starting point of Komatipeta Road.
13	Kakivani veedhi	North	Starting from the Vinayaka Temple on Komatipeta Road, proceeding straight to the end of Komatipeta Road, then turning right and passing Thammiseti Loveswara Rao's house, continuing up to the Venu Gopala Swamy Temple.
		East	Starting from the Venu Gopala Swamy Temple, proceed over the hill and turn right, passing Patnala Surya Nageswara Rao's house. From there, continue up to Seshetty Venkata Ramana's house. Then turn left and proceed over the hill up to Madaka Chinnaya's house.
		South	From Ramachandramma Temple to Madaka Chinnaya's house. From Ramachandramma Temple, proceeding over the hill, up to Madaka Chinnaya's house.
		West	Starting from the Saitharupeta Road–Komatipeta Road junction, proceeding straight, passing the Church, Krishna Temple, and Viyyapu Acchibabu's house, and reaching the CP Peta School Junction Point Road. From there, touching the CP Peta School, take a left turn onto the road beside the school and continue straight up to the Gajuwaka Bypass Road.
14	CP peta	North	Starting from Registrar office road to Saitharupeta -GNT Main road junction point.
		East	Starting from Saitharupeta Road, proceed straight, passing the Church, Krishna Temple, and Viyyapu Acchibabu's house, and reach the CP Peta School Junction Point Road. From there, passing by the CP Peta School, take a left turn onto the road beside the school and continue straight up to the Gajuwaka Bypass Road. Then turn left and proceed straight. From there, turn right towards Gopilli Lakshmi's house and continue straight up to the irrigation canal (Panta Kaluva). Then

			turn right and proceed along the canal up to Saitharupeta Road. From there, turn left and continue up to the end of Penjeruvu.
		South	Till the end of Penjeruvu.
		West	Starting from GNT Main Road, proceed through Registrar Office Road and along the Degree College compound wall up to the Indoor Stadium. From there, turn left and proceed through the Dharmavaram Market (Santha), passing by the Dharmavaram Secretariat. Then return to the main road, turn right, and continue straight up to the Anganwadi Centre. From there, turn left again and proceed straight, passing Bethany Church and Kola Apparao's house, continuing up to Boddu Ganga Bhavani's house. Proceed straight from there to the Gajuwaka Bypass Road, passing by Nagireddi Sathibabu's house. Then turn right (west side) and continue straight. From the church opposite the Saint Mary School compound wall, proceed in the southern direction, covering the agricultural fields, up to Penjeruvu.
15	Dharmavaram	North	Starting from Sy no 381 of yellamanchili Kanakamalakshmi arch,dharmavaram to Registration office road
		East	Starting from Sy no 389 Registrar office road to via junior college ,indoor stadium,Santha Dharmavaram east boundary wall and upto Dharmavaram sachivalayam and from there go towards the west to Kotaru ramarao house and from there go towards south, via Bethany church ,Bejawada nageswarao house to nalla chittamma house(pomulu kattevaalle house) Gajuwaka bypass road junction.
		South	Starting from Nalla chittamma house(pomulu kattevaalle house) Gajuwaka bypass -road junction to sy no 169 of yerravaram Gajuwaka by pass road near Bethany Church
		West	Starting from Sy no 381 Kanakamalakshmi arch,dharmavaram and go towards south to Kotaru Ramu Shop and proceed to Kasala Apparao's house beside Kanaka Mahalakshmi Temple. From there, go towards south to addala brahmanandham house from there, go towards west via moturu suryanarayana, kotaru kondababu old house and shelamsetti laxmi narayana house to kotaru suribabu from there go towards south to kuniseti satyavathi house from that point to go towards west to digumarthi narsimhamurthy house from there, go towards west to ammaji house

			.From there, go towards the south, house with door no.111 go towards south and descend the hill at house with door no.196 Raj Chandra villa at christian burrial ground and from there go towards south up to house with door no.542 at Gajuwaka by pass along the boundary wall of cristian burrial ground to end of Gajuwaka bypass -road junction to sy no 169 of yerravaram Gajuwaka by pass road near Bethany Church
16	Singavaram	North	Starting from the Polavaram Canal in Sy. No. 1 of Yerravaram Village and proceeding eastwards up to NH-16. Thence, proceeding east along the canal road situated between Yerravaram and ASR Colony up to the gravel road located between the houses of Sri Pitta Govind and Smt. Tantapureddy Saraswathi. From there, turning southwards up to the Anganwadi Building situated adjacent to Patha Ramalayam, passing through the MPP School and Water Tank. Thence, proceeding westwards up to the Anganwadi Building located at the entrance of Kummari Street via Kotha Ramalayam. From there, turning southwards up to the NGO Layout Road after crossing the house of Sri Chambakayala Durginaidu. Thereafter, proceeding eastwards and crossing the Railway Underpass near Paradesamma Temple, then moving southwards along the railway track up to the railway culvert. From the culvert, proceeding along the gedda behind the Yerravaram Pump House up to the Main Road. Thence, turning northwards up to Kotaru Petrol Bunk and thereafter proceeding eastwards along Gajuwaka Bypass up to Bethany Church.
		East	Starting from Bethany Church on Gajuwaka Bypass and proceeding southwards up to the southern end of Penjeruvu situated in Sy. No. 201 of Yerravaram Village.

		South	Starting from the southern end of Penjeruvu and proceeding westwards along the foot of the hill at Kotha Yerravaram up to Sri Vasavi Vajreswari Enclave Layout, passing via Papi Reddy Poultry Farm. Thence, proceeding northwards through Sri Vasavi Vajreswari Enclave Layout up to the GNT Main Road. From there, proceeding in a south-westerly direction along Regupalem Road up to the house of Sri Rajana Venkata Srinivasa Rao at Somannapalem Junction. Thereafter, turning north-westwards along Somannapalem Road up to the northern boundary of Sy. No. 42 of Yerravaram, passing via the house of Smt. Rajana Narayanamma, Railway Underpass, Burial Ground, northern boundary of Sy. No. 43 of Yerravaram and NH-16. From the northern boundary of Sy. No. 42, proceeding south-westwards up to the MPP School at Maribanda. Thence, proceeding westwards along Maribanda Rural Layout up to the Polavaram Canal in Sy. No. 41 of Yerravaram, passing via the houses of Sri Rajana Suresh and Sri Ruttala Appalanaidu.
		West	Starting from the Polavaram Canal in Sy. No. 41 of Yerravaram near the house of Sri Ruttala Appalanaidu in Maribanda Rural Layout and proceeding northwards upto the Polavaram Canal in Sy. No. 1 of Yerravaram , passing via the Juice Factory.
17	Yerravaram	North	Starting from the house of Sri Pitta Govind on the canal road between Yerravaram and ASR Colony and proceeding eastwards up to the Railway Track. Thence, proceeding northwards up to the house of Sri Timmapatruni Satyanarayana. From there, turning eastwards along the CC Road up to the house of Sri Nagireddy Nageswara Rao. Thereafter, turning southwards along the gravel road up to the house of Smt. Vadamuddhala Dhana Lakshmi situated on St. Jude's School Road. From there, proceeding eastwards along St. Jude's School Road up to the Tamarind Tree located on the GNT Main Road.
		East	Starting from the Tamarind Tree on GNT Main Road and proceeding south-westwards up to the NGO Home. Thence, turning south-eastwards along the road between NGO Home and Soujanya Clinic, passing via House No. 111 and reaching the hilltop. From the hilltop, proceeding southwards up to the house of Sri Bonthu Appalakonda. Thereafter, descending the hill along the CC Road up to House No. 196 (Raj Chandra Villa) belonging to Sri Bonthu Appalakonda, situated near the Christian Burial Ground. From there, proceeding eastwards up to the eastern boundary of the Christian Burial Ground and then southwards along its

			boundary wall up to House No. 542 situated on Gajuwaka Bypass.
		South	Starting from House No. 542 on Gajuwaka Bypass and proceeding westwards up to Kotaru Petrol Bunk. Thence, proceeding southwards up to the vagu (natural drain) adjacent to the Yerravaram Pump House. Thereafter, proceeding northwards along the vagu up to the Railway Culvert.
		West	Starting from the Railway Culvert and proceeding northwards up to the Railway Underpass. Thence, proceeding westwards along the NGO Layout Road up to the house of Sri Chambakayala Durginaidu. From there, turning northwards along Kummari Street up to the Anganwadi Building situated on Yerravaram Main Road. Thereafter, proceeding eastwards along Yerravaram Main Road up to the Anganwadi Building located near Patha Ramalayam. From there, turning northwards along Paradesamma Colony Road and proceeding up to the house of Sri Pitta Govind on the canal road between Yerravaram and ASR Colony, passing via Old Ramalayam, Water Tank and MPP School.
18	Kotha peta	North	Starting from station road near Sowbhagy apartments side passes to yanadri canal upto post office line nagendra swamy temple
		East	Starting from above point nagendra swamy temple post office road and passes towards kommayagundem shops RTC complex and passes to main road towards south and turns left to kanaka mahaxmi arch college road to kotari ram shop to kasala apparao house Kanakamahaxmi temple road
		South	Starting from, station road Showbhagya apartments to janani hospital side road lotla mahesh house towards south side upto mahomad abhu kohir house (RK Fitness center) towards ramalayam street to ramalayam towards south to main road upto polarothu govind shop to west side on main road upto sowjanya clinic or L V Prasad eye hospital on gollala konda to ammaji house on the hill.
		West	Starting from addala brahmanandham house from there, go towards west via moturu suryanarayana, kotaru kondababu old house and shelamsetti laxmi narayana house to kotaru suribabu from there go towards south to kunisetti satyavathi house from that point to go towards west to digumarthi narsimhamurthy house from there, go towards west to ammaji house
19	Military colony	North	Starting from Ramnagar railway gate and proceeds towards pedapalli road to peddi reddy seshagiri mill junction to station road.
		East	Starting from the above point peddi reddy seshagiri mill

			junction to station road near janani hospital bodhapudi srinu house Dr No:225 street no 400 to left side road to reddi eswarao house to west side Rk fitness center Mohmad abhukahir house to west side shivalayam road to ramalayam rtaod south upto main road polarothu govindh shop.
		South	Starting from the above point Polarothu govindshop towards west side kotari dora house
		West	Starting from the above point Kotari dora house Somireddi naveen house near st.Judes School Towards North upto Chiranjeevi yekagnyal sharma house to east side to rajana govindha rao house (advocate) to west side bank sai bhavana chandra house yanadri colony east side Dabbiru kasi master house to north towards station road to ramnagar gate.
20	Gandhi nagar	North	Starting from railway station NNR lodge towards east via gandhi statue passes to MPDO office line towards north upto near allivellu manga school to west road upto karanam eswarao house to north side Lic office line passes to main road LIC office.
		East	Starting from the above point Lic office towards RTC Complex road upto bhoolokamamba complex towards south upto bashyam little champs school opposite road upto sunam nageswarao house and towards west and turns to south road malla haribabu ambica godown bhavanm veedhi towards AB mall road Karanam apparao (Dhanalaxmi hotel) main road
		South	Starting from the above point AB mall road karanam apparao house to south kommayagundem cheruvu via main road APSRTC outgate to north side post office line nagendra swamy temple passes through yanadri canal upto sowbhagya appartments back side to peddi reddy sehsagari rice mill junction and proceeds towards pedapalli road to ram nagar railway gate.
		West	Starting from the above point ramnagar railway gate of pedapalli road to railway station line to station road
21	Nehru nagar	North	Starting from the Anjaneya swamy temple beside road going towards rammurthy nagar upto the house owner name of Kobarichetla Nageswarrao
		East	Starting from the SBI ATM Point near LIC building going towards north upto the beside road of Anjaneya swamy temple at GNT Main road.
		South	Starting from the CNC door design Shop opposite to the HP gas godown going towards right upto Alevulu Manga School then going towards north upto the house of Karnam Easwarrao D.no:23/156 then going towards right upto the SBI ATM Point near LIC Building at GNT

			Main Road.
		West	Starting from the railway Station building then towards north upto MGR Gym line road
22	Ram Murthy nagar	North	starting from the Sy.No 72 from seshugedda canal along upto the house of Adari Ramu opposite to the Teja Ayurveda.
		East	starting from the house of D.no:148 house of Gopichand Master till the house of Ogiboyina laxmi house going towards north upto the house of Adari ramu opp to Teja Ayurveda.
		South	starting from the house of D.no:148 house of Gopichand Master upto the house of Ankireddy sivaram prasad D.no:205 beside railway station head quarters.
		West	Starting from the Sy.no of 75 railway track from the culvert at Seshugedda shivalayam to Railway station track beside road.
23	Fire office colony	North	Starting from the fields of syno 121 owner of kasimdevulla chinnapparao from the service road to the railway track
		East	Starting from the Anjaneya swamy temple along the GNT Mai road to the fields of syno 121 owner of kasimdevulla chinnapparao
		South	Starting from the Anjaneya swamy temple road towards rammurthy nagar upto the house of chandaka Nagamani D.no: 130
		West	Starting from the house of chandaka Nagamani D.no:130 and going northwards upto the house of Sarvasidhi Mohan rao D.no:137 then towards take left side of house owner name ogiboyina laxmi then going towards north upto the house of Akondi venkata satya suryanarayana house(Teja Ayurveda).
24	Sri Ram nagar	North	Staring from polavaram canal near syno 292 and passing through yedlagedda canal and agriculture fields syno 403 ,400,399 ,109,110 coonecting to Nh 16 and passing through sy no 112 upto syno 119 at railway line near railway building
		East	Starting from syno 119 at railway line near railway building and passing through railway line upto ramnagar railway gate
		South	Starting from Polavaram canal going through sheshukonda hill passing throgh middle of hill upto Sheshukonda anjaneya temple going right towards highway ramnagar main road upto Hanuman temple and saloon shop and going towards tidco road take left

			at bv rajkumari house upto Dno 111 nagireddi sheshagiri home and going towards right upto D no 301 polisetty ramu home and left connecting to ramnaagar main road near scrap shop towards ramnagar railway gate
		West	Starting from Polavaram Canal near dumping yard and proceeds along the Canal upto syno 292 at agriculture fields
25	Ram nagar	North	Starting from Sheshukonda hanuman temple going right towards highway ramnagar main road upto Hanuman temple and saloon shop
		East	Starting from Hanuman temple and saloon shop at ramnagar main road and going towards tidco road take left at bv rajkumari house upto Dno 111 nagireddi sheshagiri home and going towards right upto D no 301 polisetty ramu home and left connecting to ramnaagar main road near scrap shop and going right towards railwaygate upto anjaneya temple
		South	Starting from Polavaram canal going through sheshukonda hill then going between old sheshukonda colony and new Ews colony towrds highway underpass and connecting to attilivari chelu road and take left at kannashaheb house transformer turn towards right at indukuri suryanarayana home D no239 upto hanuman temple
		West	Starting from Sheshukonda hanuman temple going left towards sheshukonda hill center line upto sheshukonda old colony
26	ASR Colony	North	Starting from Polavaram canal going through sheshukonda hill then going between old sheshukonda colony and new Ews colony towrds highway underpass and connecting to attilivari chelu road and take left at kannashaheb house transformer turn towards right at indukuri suryanarayana home D no239 upto hanuman temple and railway gate
		East	starting from ramnagar railway gate towards military colony at Dno 151 side road and going towards right upto dno 115 suraksula ramadevi home and towards left upto rajana govindarao adovacate home then towards right upto front of kuchi dattatreya home then towards left connecting to joga trinadharao house and upto D no 162 near railway track and passing through railway track upto canal road in between asr colony and yerravaram
		South	Starting from the Polavaram Canal in Sy. No. 1 of yerravaram village near dumping yard proceeding eastwards up to NH-16 and proceeding east along the canal road situated between Yerravaram and ASR Colony up to railway track near syno 228

		West	Starting from Polavaram Canal near sheshukonda dumping yard and proceeds along the polavaram Canal upto syno 266 at sheshukonda hill
27	Pedapalli	North	Starting at Polavaram canal at Sy no 272 Yerravaram and runs right to houses of Boddapu Sreeramurthy and Chinni Rama siva and proceeds along CC road to Vinayaka temple and run toward vemambica temple road upto temple and after turn towards Municipal boundary along kutcha road after the temple and there to canal in Sy nos 321,322,362 Yerravaram.
		East	Starting at polavaram canal, Sy no 247, Yerravaram and runs along it upto Canal near sy no 272, Yerravaram and ends there.
		South	Starting at polavaram canal, Sy no 247, Yerravaram and runs along sy nos 256, 346, 358 Yerravaram to municipal Boundary and ends there.
		West	Starting at above point and run along municipal boundary and ends at Sy no 362, Yerravaram
28	Mantripalem	North	Starting at junction of Polavaram Canal and canal in Sy no 300, Yerravaram revenue boundary and run along the canal between manthripalem and pedhagollalapalem which continues to Munincipal boundary along the canal upto Yarlagadda reservoir and ends there
		East	Starting at polavaram canal, Canal near sy no 272, Yerravaram and runs along it upto Yerravaram revenue village boundary and ends there.
		South	Starting at Polavaram canal at Sy no 272 Yerravaram and runs right to houses of Boddapu Sreeramurthy and Chinni Rama siva and proceeds along CC road to Vinayaka temple and run toward vemambica temple road upto temple and after turn towards Municipal boundary along kutcha road after the temple and there to canal in Sy nos 321,322,362 Yerravaram.
		West	Starting at Sy no 362, Yerravaram and run along municipal boundary and ends at Yarlagadda Reservoir
29	Gollala palem	North	Starting at Junction of Polavaram canal and canal at Sy no 93, Kokkirapalli and ends at Hill in Sy no 173, 454, Kokkirapalli.
		East	Starting at Sy no 151, Kokkirapalli and turn towards Chinagollalapalem Road along Sy no 146 and then run along kutcha road to palamedha and proceeds along the canal connected to Polavaram canal and run along it upto Sy no 93, Kokkirapalli and ends there.
		South	Starting at junction of Polavaram Canal and canal in Sy no 300, Yerravaram revenue boundary and run along the canal between manthripalem and pedhagollalapalem which continues to Munincipal

			boundary along the canal upto Yarlagadda reservoir and ends there
		West	Starting from above point, and runs along the municipal boundary and ends at Hill in Sy no 173, 454, Kokkirapalli.
30	Agraharam	North	Starting at Canal in Sy no 370, kokkirapalli and runs along the canal between Agraharam and kokkirapalli and ends at polavaram canal
		East	Starting at Sy no 362, Kokkirapalli at junction of Yedlagedda and NH16 Chennai Kolkata Highway and run along the Sy nos 364,365,350,349 and ends at canal in Sy no 370 Kokkirapalli
		South	Starting at Sy no 362, Kokkirapalli at junction of Yedlagedda and runs along the canal and ends at Polavaram canal
		West	Starting at Sy no 151, Kokkirapalli and turn towards Chinagollalapalem Road along Sy no 146 and then run along kutchra road to palamedha and proceeds along the canal connected to Polavaram canal ends there.
31	Kokkirapalli	North	Starting at canal in Sy no 68, Kokkirapalli and runs along municipal boundary in Sy no 72,73,86,89,91,176,177 and 187 kokkirapalli and ends there
		East	Starting at canal in Sy no 370, Kokkirapalli and run along 372,52 connecting Kokkirapalli Road and proceeds along kutchra road in Sy no 62, kokkirapalli connecting canal in Sy no 68, Kokkirapalli and ends there
		South	Starting at Canal in Sy no 370, kokkirapalli and runs along the canal between Agraharam and kokkirapalli and ends at polavaram canal
		West	Starting at Polavaram canal in Sy no 129, Kokkirapalli and run along it upto Sy no 93, Kokkirapalli canal and turns towards municipal boundary along Sy no 166, 175 Kokkirapalli and ends there.
32	Ramarayudupalem	North	Starting from Thandala dibba road and crossing NH-16 via Turangalapalem village Railway track up to Somalinga Palem Village boundary survey Nos.262,261,65,13,2,178 ,27,35,318,127 ,111 and 103
		East	Starting from above point and proceed southern side of the pantakaluva Sy Nos.180,185 and 189 which is adjacent to the Ramarayudupalem to Somalingapalem road
		South	Starting from NH 16 Road and Canal Sy No 362, Kokkirapalli via railway track crossing GNT main road along donga gedda upto Somalingapalem Village boundary Sy Nos.362,120,123,127,128,129, 327,177,157,164,194,40
		West	Starting at Sy no 362, Kokkirapalli at junction of Yedlagedda and NH16 Chennai Kolkata Highway and

			run along the Sy nos 364,365,350,349,370,372,52 and connecting Kokkirapalli Road and proceeds along kutchha road in Sy no 62, kokkirapalli connecting canal in Sy no 68, Kokkirapalli and ends there
--	--	--	--

Municipal Commissioner
Yelamanchili Municipality

Roc. No.69/2026/G1

Dated:31.05.2026

యలమంచిలి పురపాలక సంఘం

ఫారం VI

(నియమం 13)

యలమంచిలి పురపాలక సంఘంలో వార్డుల పునర్విభజన

తుది నోటిఫికేషన్

ప్రభుత్వం G.O. Ms. No. 31, MA & UD (Elec-I) తేది 03-02-1995 ద్వారా జారీ చేసిన ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలక సంఘాల (నగర పంచాయతీలు మరియు పురపాలక సంఘాలను వార్డులుగా విభజించుట) నియమాలు, 1994లోని నియమం 4 (i) నిబంధనలకు అనుగుణంగా, ప్రాథమిక ప్రకటన సంఖ్య: 69, తేది: 09-04-2026 ద్వారా నగర నివాసుల నుండి అభ్యంతరాలు మరియు సూచనలు కోరబడ్డాయి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలక సంఘాల (నగర పంచాయతీలు మరియు పురపాలక సంఘాలను వార్డులుగా విభజించుట) నియమాలు, 1994లోని నియమం 13 నిబంధనలకు అనుగుణంగా, యలమంచిలి పురపాలక సంఘంలోని 32 వార్డుల పునర్విభజన ఈ క్రింద వివరించిన విధంగా ఖరారు చేయబడినట్లు యలమంచిలి పురపాలక సంఘ నివాసులకు దీని ద్వారా తెలియజేయడమైనది.

వార్డు నెంబర్	వార్డు పేరు	సరిహద్దు వివరణ	
1	2	3	
1	సోమలింగపాలెం - 1	ఉత్తరం	మూలజాంప నుండి ప్రారంభమై, శారదా నది కట్టను దాటి, ఉత్తర దిశగా ఉన్న సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 1, 2, 111, 116 మరియు 120లలో గల పంట పొలాల గుండా సాగి, సోమలింగపాలెం గ్రామ సరిహద్దు వరకు సాగుతుంది.
		తూర్పు	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 120లోని పంట పొలాల గుండా తూర్పు వైపు నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా శారదా నది వెంబడి గోకివాడ ఆనకట్ట వైపు సాగి, సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 177 వద్ద వున్న శారదా నది మైనర్ కాలువ ఒడ్డు వద్ద ముగుస్తుంది.

		దక్షిణం	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 39లో గల పంట పొలాల నుండి ప్రారంభమై, సోమలింగపాలెం శివాలయం జంక్షన్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కొత్త రామాలయం జంక్షన్ వరకు సాగి, అనంతరం దక్షిణ దిశగా కొనసాగుతూ శ్రీ పిల్ల గోవింద అయ్యల నాయుడు గారి ఇంటికి ఎదురుగా ఉన్న మార్గం గుండా వెళ్తుతూ, శ్రీ అల్లా ప్రకాష్ గారి ఇంటికి ఎదురుగా ఉన్న మార్గం గుండా వెళ్లి, కల్లా సూరిబాబు గారి ఇంటి ముందున్న మార్గం గుండా సాగి, శ్రీ పీల గణేష్ గారి ఇంటి పక్కనున్న మార్గం వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఈశాన్య దిశగా కలవలపల్లి జంక్షన్ వరకు సాగి, చివరకు సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 177 వద్ద వున్న శారదా నది మైనర్ కాలువ ఒడ్డు వద్ద ముగుస్తుంది.
		పడమర	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని పశ్చిమ దిశలో ఉన్న సర్వే నెం. 39లోని పంట పొలాల నుండి ప్రారంభమై, పంట కాలువ వెంబడి సాగి, సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 1 లో గల పంట పొలాల వరకు సాగును.
2	సోమలింగపాలెం - 2	ఉత్తరం	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 139 వద్ద గల పంట కాలువ నుండి ప్రారంభమై, సోమలింగపాలెం శివాలయం జంక్షన్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ఎం.జె.ఎం. పాఠశాల వరకు కొనసాగి, అనంతరం తూర్పు దిశగా శ్రీ పిల్ల వెంకట రమణ గారి ఇంటికి ఎదురుగా ఉన్న మార్గం గుండా వెళ్లి, శ్రీ పిల్ల ధర్మరాజు గారి ఇంటికి ఎదురుగా ఉన్న మార్గం గుండా కొనసాగి, శ్రీ మామిడి రాము గారి ఇల్లు మరియు శ్రీ పీల గణేష్ గారి ఇంటి మధ్యనున్న మార్గం గుండా వెళ్తుతూ, అక్కడి నుండి ఈశాన్య దిశగా కలవలపల్లి జంక్షన్ వరకు సాగి, చివరకు సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 177 వద్ద వున్న శారదా నది మైనర్ కాలువ ఒడ్డు వద్ద ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని తూర్పు దిశగా ఉన్న సర్వే నెం. 177 వద్ద నున్న శారదా నది మైనర్ కాలువ ఒడ్డు వద్ద నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా శారదా నది వెంబడి సాగి, సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 154లో గల పంట పొలాల వద్ద

			ముగియును.
		దక్షిణం	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని దక్షిణ వైపునున్న సర్వే నెం. 154 లో గల పంట పొలాల నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణ దిశగా పొలాల గుండా సాగి, సర్వే నెం. 141 లో గల పంట పొలాల వరకు సాగును.
		పడమర	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని పశ్చిమాన ఉన్న సర్వే నెం. 141లో గల వ్యవసాయ పొలాల నుండి ప్రారంభమై, పంట కాలువ వెంబడి సాగి, సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 139 వరకు కొనసాగుతుంది.
		ఉత్తరం	కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 01లో గల వ్యవసాయ పొలాల నుండి ప్రారంభమై, కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 69 వద్ద ఉన్న శారదా నది కాలువ వరకు సాగుతుంది.
3	కట్టుపాలెం	తూర్పు	కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 69 నుండి ప్రారంభమై, శారదా నది మరియు వ్యవసాయ పొలాల వెంబడి సాగి, కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 201 వరకు విస్తరించి ఉంటుంది. అక్కడి నుండి కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 201 నుండి ప్రారంభమై, శారదా నది మరియు వ్యవసాయ పొలాల వెంబడి సాగి, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ పరిధిలోని సర్వే నెం. 280 వరకు విస్తరించి ఉంటుంది.
		దక్షిణం	తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామ పరిధిలోని సర్వే నెం. 280 నుండి ప్రారంభమై, వ్యవసాయ పొలాల గుండా పిల్ల నాగేష్ గారి ఖాళీ స్థలం నుండి సూరుమల్ల లక్ష్మి గారి ఇంటి వరకు సాగి, అనంతరం తెరువుపల్లి గ్రామంలోని కొత్త వీధి గుండా సర్వే నెం. 238, 241, 234, 233, 299, 189, 190, 196, 198, 200 మరియు 201ల మీదుగా కొనసాగి, మాలలగెడ్డ వద్ద గల సరిహద్దు వరకు విస్తరించి ఉంటుంది.
		పడమర	సోమలింగపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 141 నుండి ప్రారంభమై, వ్యవసాయ పొలాలు మరియు రహదారి వెంబడి గాజువాక వద్ద గల కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 246 వరకు విస్తరించి ఉంటుంది. అక్కడి నుండి కట్టుపాలెం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 246 నుండి ప్రారంభమై, మాలలగెడ్డకు ఆనుకుని ఉన్న తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నెం. 201 వరకు సాగి విస్తరించి ఉంటుంది.

4	తెరువుపల్లి	ఉత్తరం	మాలాలగెడ్డ వద్ద ఉన్న పట్టణ సరిహద్దు సమీపం నుండి ప్రారంభమై, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 202, 205, 204, 197 మరియు 242 గుండా సాగి, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని కొత్త వీధిలో కొరుకొండ వెంకటరమణ గారి ఇల్లు మరియు కొరుకొండ గోవింద గారి ఇల్లు నుండి గళ్ళ అప్పలనాయుడు గారి ఇల్లు వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి సర్వే నంబర్లు 277 మరియు 279 వరకు విస్తరించును.
		తూర్పు	యలమంచిలి పట్టణ సరిహద్దు సమీపం నుండి ప్రారంభమై, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని పంట పొలాల మీదుగా సర్వే నంబర్లు 279, 278, 272, 271, 270, 263, 262 మరియు 261 గుండా సాగును.
		దక్షిణం	యలమంచిలి పట్టణ సరిహద్దు సమీపం నుండి ప్రారంభమై, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 261, 262, 260, 259, 257, 258, 256, 255, 254, 253, 252, 250, 249, 248, 221, 220, 219, 218, 217, 216, 215, 214, 213, 132, 131, 92, 91, 90, 89, 86, 85, 84, 83, 73, 72, 69, 68, 67, 66, 65, 64, 56, 63, 51, 50, 49, 48, 47, 46, 45 మరియు 44 గుండా సాగి, మాలాలగెడ్డ వద్ద ఉన్న పట్టణ సరిహద్దు వరకు విస్తరించును.
		పడమర	మాలాలగెడ్డ వద్ద ఉన్న పట్టణ సరిహద్దు సమీపం నుండి ప్రారంభమై, తెరువుపల్లి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 44, 74, 75, 77, 105, 102, 101, 98, 95, 94, 130, 133, 213, 212 మరియు 202 గుండా సాగును
5	పాత వీధి	ఉత్తరం	శ్రీ తంగెళ్ల వెంకటరావు గారి ఇంటి ఎదురుగా ఉన్న రోడ్డు నుండి ప్రారంభమై వీరభద్ర స్వామి గుడి దక్షిణం వైపు ఉన్నటువంటి బత్తిన పద్మ గారి ఇంటి ఎదురుగా దిశ మార్చి వేణు గోపాల స్వామి గుడి ఎదురుగా ఉన్న రోడ్డు మీదుగా పెనగంటి అప్పారావు (తాపీ మేస్త్రి) ఇంటి వద్ద ఉత్తరం వైపు మళ్లిన రోడ్డు వెంబడి యలమంచిలి అప్పారావు గారి ఇంటివద్ద మల్లుతూ రోడ్డు మీదుగా తూర్పు వైపు వెళ్తూ పెద రామాలయం ఎదురుగా ఉన్నటువంటి వినాయకుని గుడి నుండి దిమిలి రోడ్ మీదుగా వెళ్తూ సోమాల అప్పారావు మరియు మల్ల దుర్గా ప్రసాద్ వారి ఇళ్ళ మధ్యనుండి విజ్ఞాన భారతి స్కూలు వెనుక నుండి పోతూ పంట కాలువ సర్వే నెం 349, 356, 354 మీదుగా రాళ్ల చెరువు మరియు ఎచ్ .పి పెట్రోలు బంకు వద్ద గాజువాక బై పాస్ రోడ్ ను కలిసి అక్కడి నుండి కోతపాలెం చెరుకులకాట సర్వే నెంబర్లు 342,

			367, 359 మరియు 365 వరకు కొనసాగుతుంది.
		తూర్పు	చెరుకులకాట నుండి ప్రారంభమై ఉన్న మూలగెడ్డ వెంబడి ఉన్న సర్వే నెంబర్లు 253, 528, 527, 149, 147, 527, 148, 134, 126, 128, 107, 75 మరియు 43 దిమిలి గ్రామ సరిహద్దు వరకు కొనసాగుతుంది.
		దక్షిణం	దిమిలి గ్రామంలోని పట్టణ సరిహద్దు నుండి ప్రారంభమై, మూలగెడ్డకు ఆనుకుని ఉన్న పట్టణ సరిహద్దు వెంట గోకివాడ కాలువ వద్ద సర్వే నెం. 43 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి సైతారు పేట రోడ్ ద్వారా జంగులూరు గ్రామ సర్వే నెంబర్లు 40, 43 మరియు 6 వరకు కొనసాగుతుంది.
		పడమర	శ్రీ తంగెళ్ల వెంకటరావు, కొత్తలి నూకరాజు, కొత్తలి చంద్రరావు వారి ఇంటి వద్ద నుండి కొండ వైపు వేణుగోపాలస్వామి దేవాలయం వరకు చేరి, మెట్టు దిగుతూ గాజువాక బైపాస్ రోడ్ వరకు కొనసాగి, శ్రీ గులివిందల బాబూరావు ఇంటి నుండి కాలువ సర్వే నెంబర్లు 399, 400 వరకు, అక్కడి నుండి పెంచెరువు బండ్ మరియు సర్వసిద్ధి రోడ్ ద్వారా ధనలక్ష్మి ఫంక్షన్ హాల్, దుర్గాదేవి ఆలయం, సైతారుపేట రోడ్ మీదుగా జంగులూరు గ్రామ సర్వే నెంబర్లు 40, 43 మరియు 6 వరకు కొనసాగుతుంది.
6	కొత్తపాలెం	ఉత్తరం	యలమంచిలి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నం.154 మరియు తురంగలపాలెం-రామరాయుడుపాలెం రోడ్ జంక్షన్ నుండి ప్రారంభమై, యలమంచిలి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 176, 180, 181 గుండా ప్రయాణించి, పంటకాలువను దాటి, తదుపరి తురంగలపాలెం రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 183, 158, 160 మరియు యలమంచిలి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 191, 202 నుండి 205 వరకు, అలాగే సోమలింగపాలెం రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 41, 39, 38, 51, 54 గుండా సాగి, రామరాయుడుపాలెం-సోమలింగపాలెం రోడ్డుకు ఆనుకుని ఉంటుంది.
		తూర్పు	సోమలింగపాలెం రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 54 నుండి 45 వరకు ప్రారంభమై, తదుపరి కట్టుపాలెం రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 4, 6, 9, 21 నుండి 24 వరకు, 41, 42, 39, 174, 180, 220, 225, 229, 231, 239 గుండా ప్రయాణించి, పంటకాలువ మార్గం ద్వారా గాజువాక బైపాస్

			రోడ్డులోని సర్వే నం.241 వరకు కొనసాగుతుంది.
		దక్షిణం	రాళ్ల చెరువు యలమంచిలి రెవెన్యూ గ్రామంలోని సర్వే నంబర్లు 356, 353, 323, 321, 518, 519 నుండి ప్రారంభమై, మాల గెడ్డను దాటి సర్వే నంబర్లు 521, 256, 257, 261, 241 గుండా సాగి, యలమంచిలి నుండి గాజువాక బైపాస్ రోడ్డుకు ఆనుకుని ఉంటుంది.
		పడమర	రాళ్ల చెరువు నుండి ప్రారంభమై, టైల్స్ ఫ్యాక్టరీ పక్కన ఉన్న రహదారి మరియు పంటకాలువ మార్గం ద్వారా సర్వే నంబర్లు 354, 356, 349, 346, 333, 335, 279, 276, 274, 150, 155 గుండా సాగి, రామరాయుడుపాలెం రోడ్డుకు ఆనుకుని ఉంటుంది.
7	ఎన్ టి ఆర్ కాలనీ	ఉత్తరం	దొంగ గెడ్డ నుండి ప్రారంభమై, యార్ల గెడ్డ వరకు సర్వే నంబర్లు 130, 137 మరియు 150 గుండా సాగి, యార్ల గెడ్డకు ఆనుకుని ఉంటుంది.
		తూర్పు	యానాద్రి కాలువ మరియు పంటకాలువ జంక్షన్ నుండి ప్రారంభమై, పంటకాలువ వెంట సర్వే నంబర్లు 336, 337, 148, 149 మరియు 150 గుండా కొనసాగుతుంది.
		దక్షిణం	ఎన్ టి ఆర్ కాలనీ పంటకాలువ ఉత్తర వైపు నుండి ప్రారంభమై, యానాద్రి కాలువ వెంట జలాల వీధి ద్వారా మెయిన్ రోడ్ వరకు సర్వే నంబర్లు 336, 341, 340 మరియు 373 గుండా కొనసాగుతుంది.
		పడమర	జలాల వీధి వద్దనున్న మెయిన్ రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, యలమంచిలి శ్మశానవాటిక వరకు మరియు అక్కడి నుండి యార్ల గెడ్డ వరకు సర్వే నంబర్లు 70, 128 మరియు 130 గుండా సాగి, దొంగ గెడ్డకు ఆనుకుని ఉంటుంది.
8	ఉల్క పేట	ఉత్తరం	అన్వర్ కాంప్లెక్స్ (మెయిన్ రోడ్) నుండి ప్రారంభించి, జలాల్ వీధి వెంబడి తూర్పు దిశగా సాగుతూ శ్రీ మల్ల లక్ష్మణరావు గారి ఇంటివరకు, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా మలుపు తిరిగి యానాద్రి కాలువ వెంబడి సాగుతూ శ్రీమతి ఆడారి నాగమణి గారి ఇంటివరకు అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మలుపు తిరిగి శ్రీ కాండ్రేగుల అప్పల నాయుడు గారి ఇంటివరకు సాగి అనంతరం యానాద్రి కాలువ వెంబడి తూర్పు దిశగా శ్రీ భీసెట్టి చిన్నారావు గారి ఇంటి మార్గంగా సాగుతూ శ్రీ ఎం.ఎస్.ఎస్ మూర్తి గారి ఇంటివద్ద ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	శ్రీ ఎం.ఎస్.ఎస్ మూర్తి గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి, ఆడారి ఆదిమూర్తి లైన్ వెంబడి పశ్చిమ దిశగా సాగుతూ శ్రీ ఆడారి సత్యనారాయణ గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా శ్రీ

			ఆడారి అప్పారావు గారి ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా శ్రీ గౌరీ ఉన్నత పాఠశాల వరకు వెళ్లి, అనంతరం దక్షిణ దిశగా శ్రీ గౌరీ ప్రాథమిక పాఠశాల వరకు సాగుతుంది.
		దక్షిణం	శ్రీ గౌరీ ప్రాథమిక పాఠశాల నుండి ప్రారంభించి పశ్చిమ దిశగా భూలోకమ్ దేవాలయం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా కాండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి బాలికల ఉన్నత పాఠశాల ప్రహరీ గోడ తూర్పు దిశగా బజాజ్ షోరూమ్ వరకు సాగుతుంది.
		పడమర	బజాజ్ షోరూమ్ నుండి ప్రారంభించి, జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్డును అనుసరించి ఉత్తర దిశగా అన్వర్ కాంప్లెక్స్ వరకు సాగుతుంది.
9	తులసి నగర్	ఉత్తరం	భూలోకమ్ దేవాలయం నుండి ప్రారంభించి తూర్పు దిశగా శ్రీ గౌరీ ప్రాథమిక పాఠశాల వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా శ్రీ గౌరీ ఉన్నత పాఠశాల వరకు సాగి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా ఆడారి అప్పారావు గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి మళ్ళీ ఉత్తర దిశగా ఆడారి సత్యనారాయణ గారి ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి ఆడారి ఆదిమూర్తి లైన్ వెంబడి తూర్పు దిశగా ఎంఎస్ఎన్ మూర్తి గారి ఇంటివరకు సాగుతుంది.
		తూర్పు	తులసినగర్రూర్పు దిశగా ఉన్న పంట కాలువ వద్ద, శ్రీ ఎం.ఎస్.ఎన్. మూర్తి గారి నివాసానికి ఆనుకొని ప్రారంభమై, సర్వే నెం. 346, 347 మరియు 349 గుండా దక్షిణాభిముఖంగా రాళ్ల చెరువు వరకు విస్తరించియున్నది.
		దక్షిణం	వెలగ సత్యనారాయణ గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి తూర్పు దిశగా కాండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సూరిశెట్టి సన్యాసమ్మ గారి ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సూరిశెట్టి ఈశ్వరరావు గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా పిల్ల సన్యాసరావు గారి ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా యెల్లపు కృష్ణ గారి ఇంటివరకు సాగుతుంది.

		పడమర	అడారి సత్యనారాయణ గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి దక్షిణ దిశగా అడారి అప్పారావు గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా శ్రీ గౌరీ ఉన్నత పాఠశాల వరకు సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా శ్రీ గౌరీ ప్రాథమిక పాఠశాల వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా భూలోకమ్మ దేవాలయం వరకు సాగి, అక్కడి నుండి మళ్ళీ దక్షిణ దిశగా మల్ల జగన్ గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా వెలగ సత్యనారాయణ గారి ఇంటివరకు సాగుతుంది.
10	శతకంపట్టు (పాత వీధి)	ఉత్తరం	చక్కా బుచ్చి వేంకట సత్యనారాయణ గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి, తూర్పు దిశగా బాలికల ఉన్నత పాఠశాల ప్రహరీ వెంట సాగుతూ, కాండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటివరకు.
		తూర్పు	కాండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి, దక్షిణ దిశగా మల్ల జగన్, బీశెట్టి భద్రరావు మరియు ఆదరి ఆనంద్ గారి ఇళ్ల వరకు సాగి, దిమిలి రోడ్డులో ఉన్న మల్ల రామకృష్ణ గారి ఇంటివద్ద ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	మల్ల రామకృష్ణ గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి, దిమిలి రోడ్డును అనుసరించి పశ్చిమ దిశగా సాగుతూ, శతకంపట్టు జంక్షన్ వద్ద ఉన్న కరణం అప్పారావు గారి ఇంటివరకు.
		పడమర	శతకంపట్టు జంక్షన్ వద్ద ఉన్న కరణం అప్పారావు గారి ఇంటి నుండి ప్రారంభించి, ఉత్తర దిశగా ఎస్.బీ.ఐ బ్యాంకు వరకు సాగి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా సీత థియేటర్ కు ఎదురుగా ఉన్న కొనగాల కృష్ణ గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి మళ్ళీ ఉత్తర దిశగా చక్కా బుచ్చి వేంకట సత్యనారాయణ గారి ఇంటివరకు సాగుతుంది.
11	పొట్టి శ్రీరాములు వార్డు	ఉత్తరం	బజాజ్ షోరూమ్ నుండి ప్రారంభమై, చక్కా బుచ్చి వేంకట సత్యనారాయణ ఇంటి వరకు.
		తూర్పు	చక్క జగదీశ్వరరావు ఇంటి నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా సీతా థియేటర్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఎడమవైపు తిరిగి, ఎస్.బీ.ఐ బ్యాంక్ నుండి నేరుగా శతకంపట్టు జంక్షన్ వరకు వెళ్లి, కరణం అప్పారావు ఇంటి వరకు చేరాలి.
		దక్షిణం	జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్-ఎబీ మార్ రోడ్ జంక్షన్ పాయింట్ (ధనలక్ష్మి హోటల్ వద్ద) నుండి ప్రారంభమై, దిమిలి రోడ్ జంక్షన్ (పొట్టి శ్రీరాములు

			విగ్రహం)ను ఆనుకుని, దిమిలి రోడ్ మీదుగా సతకంపట్టు జంక్షన్ వరకు వెళ్లాలి.
		పడమర	ఎల్ఐసీ కార్యాలయం (LIC Office) వద్ద ప్రారంభమై, ఆర్టీసీ కాంప్లెక్స్ రోడ్డువైపు సాగి, అక్కడి నుండి భూలోకాంబ కాంప్లెక్స్ వరకు దక్షిణ దిశగా కొనసాగును. తదనంతరం బాప్యం లిటిల్ చాంప్స్ స్కూల్కు ఎదురుగా ఉన్న రోడ్డువరకు చేరుకొని, అక్కడి నుండి సునం నాగేశ్వరరావు గారి ఇంటివరకు వెళ్లును. అనంతరం పడమర దిశగా మలుపు తిరిగి, మళ్ళీ దక్షిణ దిశగా మల్ల హరిబాబు అంబికా గోడౌన్ , భవనం వీధి మీదుగా ఏబీ మాల రోడ్డుకు చేరుకొని, అక్కడి నుండి కరణం అప్పారావు (ధనలక్ష్మి హోటల్) మెయిన్ రోడ్డువరకు కొనసాగును.
12	పెద్ద రామాలయం (పాత వీధి)	ఉత్తరం	జి.ఎన్.టి. రోడ్ మరియు పాత ప్రభుత్వ ఆసుపత్రి-సీతారాంపేట రోడ్ జంక్షన్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, పొట్టి శ్రీరాములు విగ్రహం వరకు కొనసాగును. అక్కడి నుండి సతకంపట్టు జంక్షన్ మీదుగా దిమిలి రోడ్ వైపు సాగి, మల్ల వెంకటలక్ష్మి గారి ఇంటి వరకు చేరును. అక్కడ నుండి సరిహద్దు ఉత్తర దిశగా తిరిగి, మల్ల రామకృష్ణ గారి ఇంటి నుండి వెలగా సత్యనారాయణ గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును. తదనంతరం తూర్పు దిశగా కండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటి వరకు సాగును. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సూరిశెట్టి సన్యాసమ్మ గారి ఇంటి వరకు, ఆపై తూర్పు దిశగా సూరిశెట్టి ఈశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా పిళ్ల సన్యాసరావు గారి ఇంటి వరకు వచ్చి, అనంతరం తూర్పు దిశగా ఎల్లప్పు కృష్ణగారి ఇంటి వరకు సాగును.
		తూర్పు	అక్కడ నుండి సరిహద్దు ఉత్తర దిశగా తిరిగి, మల్ల రామకృష్ణ గారి ఇంటి నుండి వెలగా సత్యనారాయణ గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును. తదనంతరం తూర్పు దిశగా కండ్రేగుల సత్యవతి గారి ఇంటి వరకు సాగును. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సూరిశెట్టి సన్యాసమ్మ గారి ఇంటి వరకు, ఆపై తూర్పు దిశగా సూరిశెట్టి ఈశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును.
		దక్షిణం	కోమటిపేట రోడ్డులోని వినాయకుని గుడి నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా కోమటిపేట రోడ్ చివరి వరకు వెళ్ళి, అక్కడ నుండి కుడివైపు తిరిగి, తమ్మిశెట్టి లోవేశ్వరరావు ఇంటిని దాటుకుంటూ వీరభద్రస్వామి గుడి మరియు వేణుగోపాలస్వామి గుడి రోడ్ వరకు వెళ్లాలి. అక్కడ నుండి పెనగంటి

			అప్పారావు (మేన్స్) ఇంటి వద్ద ఉత్తర దిశగా తిరగాలి. ఆ రోడ్డును అనుసరిస్తూ యలమంచిలి అప్పారావు ఇంటి వద్ద మలుపు తిరిగి తూర్పు దిశగా కొనసాగాలి. పెద్ద రామాలయం ఎదురుగా ఉన్న వినాయకుని గుడి నుండి దిమిలి రోడ్ మీదుగా, సోమల అప్పారావు మరియు మల్ల దుర్గాప్రసాద్ ఇళ్ల మధ్యగా వెళ్లి, విజ్ఞాన భారతి పాఠశాల వెనుక భాగం గుండా కొనసాగాలి. అనంతరం సర్వే నంబర్ 349 (Sy.No.349) లోని వ్యవసాయ కాలువ గుండా ఈ మార్గం సాగుతుంది.
		పడమర	సైతరుపేట - జి.ఎన్.టి (GNT) మెయిన్ రోడ్డు జంక్షన్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై కోమటిపేట రోడ్డు మొదలయ్యే ప్రాంతం వరకు కొనసాగుతుంది.
13	కాకివాని వీధి	ఉత్తరం	కోమటిపేట రోడ్డులోని వినాయకుని గుడి నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా కోమటిపేట రోడ్ చివరి వరకు వెళ్లి, అక్కడ నుండి కుడి వైపు తిరిగి తమ్మిశెట్టి లోవేశ్వరరావు ఇంటిని దాటుకుంటూ వేణుగోపాల స్వామి గుడి వరకు
		తూర్పు	వేణుగోపాల స్వామి గుడి నుండి ప్రారంభమై, కొండ మీదుగా కుడివైపు తిరిగి, పట్నాల సూర్య నాగేశ్వరరావు ఇంటిని దాటుకుంటూ వెళ్లాల్సి. అక్కడి నుండి శేషెట్టి వెంకట రమణ ఇంటి వరకు వెళ్లి, అక్కడ ఎడమవైపు తిరిగి, కొండ మీదుగా మడక చిన్నయ్య ఇంటితో ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	రామచంద్రమ్మ గుడి నుండి కొండ మీదుగా, మడక చిన్నయ్య ఇంటి వరకు.
		పడమర	సైతారుపేట రోడ్-కోమటిపేట రోడ్ జంక్షన్ నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా చర్చి, కృష్ణ దేవాలయం, మరియు వియ్యపు అచ్చిబాబు ఇంటిని దాటుకుంటూ సీపీ పేట స్కూల్ జంక్షన్ పాయింట్ రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడ నుండి సీపీ పేట స్కూల్ను ఆనుకుని, స్కూల్ పక్కన ఉన్న రోడ్డులో ఎడమవైపు తిరిగి, నేరుగా గాజువాక బైపాస్ రోడ్ వరకు కొనసాగాలి.
14	సి పి పేట	ఉత్తరం	రిజిస్ట్రార్ ఆఫీస్ రోడ్ నుండి సైతారుపేట-జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్ జంక్షన్ పాయింట్ వరకు
		తూర్పు	సాయితారుపేట రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా చర్చి, కృష్ణ దేవాలయం, మరియు వియ్యపు అచ్చిబాబు ఇంటిని దాటుకుంటూ సీపీ పేట స్కూల్ జంక్షన్ పాయింట్ రోడ్ వరకు వెళ్లాల్సి. అక్కడి నుండి సీపీ పేట స్కూల్ను ఆనుకుని, స్కూల్ పక్కన ఉన్న రోడ్డులో ఎడమవైపు తిరిగి, నేరుగా గాజువాక బైపాస్ రోడ్ వరకు వెళ్లాల్సి. అక్కడ

			ఎడమవైపు తిరిగి నేరుగా వెళ్లి, గోపిల్లి లక్ష్మి ఇంటి వైపు కుడివైపు తిరిగి, అలా నేరుగా పంట కాలువ వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి కుడివైపు తిరిగి, పంట కాలువ మీదుగా సాయితారుపేట రోడ్ వరకు వచ్చి, అక్కడ ఎడమవైపు తిరిగి, పెంజేరువు చివరి వరకు వెళ్లాలి
		దక్షిణం	పెంజేరువు చివరి వరకు.
		పడమర	జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, రిజిస్ట్రార్ ఆఫీస్ రోడ్ మీదుగా, డిగ్రీ కాలేజ్ కాంపౌండ్ వాల్ గుండా ఇండోర్ స్టేడియం వరకు వెళ్లాలి. అక్కడ నుండి ఎడమవైపు తిరిగి, ధర్మవరం సంత మీదుగా, ధర్మవరం సచివాలయాన్ని ఆనుకుంటూ వెళ్లి మళ్ళీ రోడ్డుపైకి రావాలి. అక్కడ కుడివైపు తిరిగి, నేరుగా అంగన్వాడీ సెంటర్ వరకు వెళ్లాలి. అక్కడ నుండి మళ్ళీ ఎడమవైపు తిరిగి, నేరుగా బెతనీ చర్చి మరియు కోలా అప్పారావు గారి ఇంటిని దాటుకుంటూ బొడ్డు గంగ భవాని ఇంటి వరకు వెళ్లాలి. అక్కడి నుండి నేరుగా గాజువాక బైపాస్ రోడ్ మీదుగా, నాగిరెడ్డి సత్తిబాబు ఇంటిని ఆనుకుంటూ వెళ్లాలి. అక్కడ నుండి కుడివైపు (పడమర దిశగా) తిరిగి నేరుగా వెళ్లాలి. సెయింట్ మేరీ స్కూల్ కాంపౌండ్ వాల్ ఎదురుగా ఉన్న చర్చి నుండి దక్షిణ దిశలో, వ్యవసాయ పొలాలను కవర్ చేస్తూ పెంజేరువు వరకు వెళ్లాలి
15	ధర్మవరం	ఉత్తరం	సర్వే నెం. 381 యలమంచిలి , కనకమహాలక్ష్మి ఆర్చ్, ధర్మవరం నుండి రిజిస్ట్రేషన్ ఆఫీస్ రోడ్ వరకు
		తూర్పు	సర్వే నెం. 389 యలమంచిలి రిజిస్ట్రార్ ఆఫీస్ రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, జూనియర్ కాలేజీ, ఇండోర్ స్టేడియం, ధర్మవరం సంత తూర్పు ప్రహరీ గోడ మీదుగా ధర్మవరం సచివాలయం వరకు వెళ్లి, అక్కడ నుండి పడమర దిశగా కోటారు రామారావు గారి ఇంటి వరకు చేరి, అక్కడ నుండి దక్షిణ దిశగా బెధనీ చర్చి, బెజవాడ నాగేశ్వరరావు గారి ఇల్లు మీదుగా నల్ల చిట్టమ్మ గారి ఇల్లు (పొములు కట్టేవాళ్ల ఇల్లు) గాజువాక బైపాస్ రోడ్డు కూడలి వరకు సాగును.
		దక్షిణం	నల్ల చిట్టమ్మ గారి ఇల్లు (పొములు కట్టేవాళ్ల ఇల్లు) వద్ద గాజువాక బైపాస్ రోడ్ కూడలి నుండి ప్రారంభమై, గాజువాక బైపాస్ రోడ్ మీదుగా బెధనీ చర్చి సమీపంలోని ఎర్రవరం గ్రామ పరిధిలోని సర్వే నెం. 169 వరకు సాగును
		పడమర	సర్వే నంబర్ 381 యలమంచిలి లోని కనకమహాలక్ష్మి ఆర్చ్, ధర్మవరం వద్ద నుండి

			ప్రారంభమై దక్షిణ దిశగా కోటూరు రాము షాపు వరకు సాగును. అక్కడి నుండి కనకమహాలక్ష్మి దేవాలయం సమీపంలోని కసాల అప్పారావు గారి ఇంటివరకు చేరును. అనంతరం దక్షిణ దిశగా అద్దల బ్రహ్మనందం గారి ఇంటివరకు వెళ్లును. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా మోటూరు సూర్యనారాయణ, కోటూరు కొండబాబు గారు పాత ఇల్లు, శెలంశెట్టి లక్ష్మీనారాయణ గారి ఇల్లు మీదుగా కోటూరు సూరిబాబు గారి ఇంటివరకు చేరును. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కునిసెట్టి సత్యవతి గారి ఇంటివరకు సాగును. అనంతరం పడమర దిశగా దిగుమర్తి నరసింహమూర్తి గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా అమ్మజీ గారి ఇంటివరకు చేరును. అనంతరం దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం.111 గల ఇంటివరకు సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కొండపై దిగుతూ డోర్ నెం.196 గల రాజ్ చంద్ర విల్లా (క్రిస్టియన్ శ్మశాన వాటిక సమీపం) వద్దకు చేరును. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా క్రిస్టియన్ శ్మశాన వాటిక సరిహద్దు గోడ వెంట సాగి, అనంతరం గాజువాక బైపాస్ రోడ్డులోని డోర్ నెం.542 గల ఇంటివరకు చేరును. అక్కడి నుండి గాజువాక బైపాస్ రోడ్ జంక్షన్ వరకు కొనసాగి, యర్రవరం సర్వే నంబర్ 169 గల గాజువాక బైపాస్ రోడ్, బెధనీ చర్చి సమీపంలో ముగియును.
16	సింగవరం	ఉత్తరం	ఎర్రవరం గ్రామం సర్వే నెం.1లోని పోలవరం కాలువ వద్ద నుండి ప్రారంభమై తూర్పు దిశగా జాతీయ రహదారి (NH-16) వరకు సాగును. అక్కడ నుండి ఎర్రవరం మరియు ASR కాలనీ మధ్య గల కాలువ రోడ్డును ఆనుకుని తూర్పు దిశగా శ్రీ పిట్ట గోవింద్ గారి ఇల్లు మరియు శ్రీమతి తంటపురెడ్డి సరస్వతి గారి ఇల్లు మధ్యనున్న గ్రావెల్ రోడ్డు వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి దక్షిణ దిశగా MPP పాఠశాల మరియు నీటి ట్యాంకు మీదుగా పాత రామాలయం సమీపంలోని అంగన్వాడీ భవనం వరకు సాగును. అనంతరం కొత్త రామాలయం మీదుగా పడమర దిశగా కుమ్మరి వీధి ప్రారంభంలో గల అంగన్వాడీ భవనం వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి శ్రీ చంబకాయల దుర్గినాయుడు గారి ఇంటిని దాటి దక్షిణ దిశగా NGO లేఅవుట్ రోడ్డు వరకు సాగును. అక్కడ నుండి తూర్పు దిశగా పరదేశమ్మ ఆలయం సమీపంలోని రైల్వే అండర్పాస్ను దాటి, రైల్వే ట్రాక్ను ఆనుకుని దక్షిణ దిశగా రైల్వే కలవర్ల వరకు వెళ్లును. అనంతరం ఎర్రవరం పంప్ హౌస్

			వెనుకనున్న గెడ్డును ఆనుకుని ప్రధాన రోడ్డు వరకు చేరును. అక్కడ నుండి ఉత్తర దిశగా కోటారు పెట్రోల్ బంక్ వరకు వెళ్లి, తదుపరి గాజువాక బైపాస్ను ఆనుకుని తూర్పు దిశగా బెతనీ చర్చి వరకు సాగును.
		తూర్పు	గాజువాక బైపాస్పై ఉన్న బెతనీ చర్చి వద్ద నుండి ప్రారంభమై దక్షిణ దిశగా ఎర్రవరం గ్రామం సర్వే నెం.201లో ఉన్న పెంజె రువు దక్షిణ చివరి భాగం వరకు సాగును.
		దక్షిణం	పెంజె రువు దక్షిణ చివరి భాగం నుండి ప్రారంభమై కొత్త ఎర్రవరం కొండ పాద భాగాన్ని ఆనుకుని పడమర దిశగా పాపిరెడ్డి పొల్లీ ఫారం మీదుగా శ్రీ వాసవి వజ్రేశ్వరి ఎన్క్లేవ్ లేఅవుట్ వరకు సాగును. అక్కడ నుండి శ్రీ వాసవి వజ్రేశ్వరి ఎన్క్లేవ్ లేఅవుట్ గుండా ఉత్తర దిశగా GNT ప్రధాన రోడ్డు వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి రేగుపాలెం రోడ్డును ఆనుకుని నైరుతి దిశగా సోమన్నపాలెం జంక్షన్ వద్ద గల శ్రీ రాజన వెంకట శ్రీనివాసరావు గారి ఇంటి వరకు సాగును. అనంతరం సోమన్నపాలెం రోడ్డును ఆనుకుని వాయువ్య దిశగా శ్రీమతి రాజన నారాయణమ్మ గారి ఇల్లు, రైల్వే అండర్ పాస్, శ్మశానవాటిక, ఎర్రవరం సర్వే నెం.43 ఉత్తర హద్దు మరియు NH-16 మీదుగా ఎర్రవరం సర్వే నెం.42 ఉత్తర హద్దు వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి నైరుతి దిశగా మరిబం దలోని MPP పాఠశాల వరకు సాగును. అనంతరం మరిబండ రూరల్ లేఅవుట్ను ఆనుకుని పడమర దిశగా శ్రీ రాజన సురేష్ గారి ఇల్లు మరియు శ్రీ రుత్తల అప్పలనాయుడు గారి ఇల్లు మీదుగా ఎర్రవరం సర్వే నెం.41లోని పోలవరం కాలువ వరకు చేరును.
		పడమర	ఎర్రవరం సర్వే నెం.41లోని మరిబం ద రూరల్ లేఅవుట్లో శ్రీ రుత్తల అప్పలనాయుడు గారి ఇంటి సమీపంలోని పోలవరం కాలువ వద్ద నుండి ప్రారంభమై ఉత్తర దిశగా పోలవరం కాలువను ఆనుకుని జ్యూస్ ఫ్యాక్టరీ మీదుగా ఎర్రవరం సర్వే నెం.1లోని పోలవరం కాలువ వరకు సాగును.
17	యర్రవరం	ఉత్తరం	ఎర్రవరం మరియు ASR కాలనీ మధ్య గల కాలువ రోడ్డుపై ఉన్న శ్రీ పిట్ట గోవింద్ గారి ఇంటి వద్ద నుండి ప్రారంభమై తూర్పు దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వరకు సాగును. అక్కడ నుండి ఉత్తర దిశగా శ్రీ తిమ్మపాత్రుని సత్యనారాయణ గారి ఇంటి వరకు సాగును. అనంతరం CC రోడ్డును ఆనుకుని తూర్పు దిశగా శ్రీ నాగిరెడ్డి నాగేశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు

			వెళ్లును. అక్కడ నుండి గ్రావెల్ రోడ్డును ఆనుకుని దక్షిణ దిశగా సెయింట్ జూడ్స్ స్కూల్ రోడ్డుపై ఉన్న శ్రీమతి వడముద్దుల ధనలక్ష్మి గారి ఇంటి వరకు సాగును. అక్కడ నుండి సెయింట్ జూడ్స్ స్కూల్ రోడ్డును ఆనుకుని తూర్పు దిశగా GNT ప్రధాన రోడ్డుపై ఉన్న చింతచెట్టు వరకు సాగును.
		తూర్పు	GNT ప్రధాన రోడ్డుపై ఉన్న చింతచెట్టు వద్ద నుండి ప్రారంభమై నైరుతి దిశగా NGO హోమ్ వరకు సాగును. అక్కడ నుండి NGO హోమ్ మరియు సాజన్య క్లినిక్ మధ్య గల రోడ్డును ఆనుకుని ఆగ్నేయ దిశగా ఇంటి నెం.111 మీదుగా కొండ శిఖరం వరకు చేరును. అక్కడ నుండి దక్షిణ దిశగా శ్రీ బొంతు అప్పలకొండ గారి ఇంటి వరకు సాగును. అనంతరం CC రోడ్డును ఆనుకుని కొండ దిగువకు వచ్చి క్రిస్టియన్ శ్మశానవాటిక సమీపంలో గల ఇంటి నెం.196 (రాజ్ చంద్ర విల్లా), శ్రీ బొంతు అప్పలకొండ గారి ఇంటి వరకు చేరును. అక్కడ నుండి తూర్పు దిశగా క్రిస్టియన్ శ్మశానవాటిక తూర్పు హద్దు వరకు సాగి, అనంతరం శ్మశానవాటిక ప్రహరీ గోడను ఆనుకుని దక్షిణ దిశగా గాజువాక బైపాస్ పై గల ఇంటి నెం.542 వరకు సాగును.
		దక్షిణం	గాజువాక బైపాస్ పై గల ఇంటి నెం.542 వద్ద నుండి ప్రారంభమై పడమర దిశగా కోటారు పెట్రోల్ బంక్ వరకు సాగును. అక్కడ నుండి దక్షిణ దిశగా ఎర్రవరం పంప్ హౌస్ సమీపంలోని వాగు వరకు చేరును. అనంతరం ఆ వాగును ఆనుకుని ఉత్తర దిశగా రైల్వే కల్వర్ట్ వరకు సాగును.
		పడమర	రైల్వే కల్వర్ట్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై ఉత్తర దిశగా రైల్వే అండర్ పాస్ వరకు సాగును. అక్కడ నుండి NGO లేఅవుట్ రోడ్డును ఆనుకుని పడమర దిశగా శ్రీ చంబకాయల దుర్గినాయుడు గారి ఇంటి వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి కుమ్మరి వీధి గుండా ఉత్తర దిశగా ఎర్రవరం ప్రధాన రోడ్డుపై ఉన్న అంగన్ వాడీ భవనం వరకు సాగును. అనంతరం ఎర్రవరం ప్రధాన రోడ్డును ఆనుకుని తూర్పు దిశగా పాత రామాలయం సమీపంలోని అంగన్ వాడీ భవనం వరకు వెళ్లును. అక్కడ నుండి పరదేశమ్మ కాలనీ రోడ్డును ఆనుకుని ఉత్తర దిశగా పాత రామాలయం, నీటి ట్యాంకు మరియు MPP పాఠశాల మీదుగా ఎర్రవరం మరియు ASR కాలనీ మధ్య గల కాలువ రోడ్డుపై ఉన్న శ్రీ పిట్ట గోవింద్ గారి ఇంటి వరకు సాగును.
18	కొత్త పేట	ఉత్తరం	స్టేషన్ రోడ్డులోని సాభాగ్య అపార్ట్ మెంట్స్ సమీపం

			నుండి ప్రారంభమై, యానాద్రి కాలువ వెంబడి పోస్టాఫీస్ లైన్ వరకు సాగి, అక్కడి నుండి నాగేంద్రస్వామి దేవాలయం వరకు కొనసాగును.
		తూర్పు	పై పేర్కొన్న నాగేంద్రస్వామి దేవాలయం వద్ద ప్రారంభమై, పోస్టాఫీస్ రోడ్డుమీదుగా కొమ్మాయగుండెం దుకాణాల వరకు సాగి, అక్కడి నుండి ఆర్టీసీ కాంప్లెక్స్ వైపు చేరుకొని, మెయిన్ రోడ్డుమీదుగా దక్షిణ దిశగా కొనసాగును. అనంతరం ఎడమవైపు తిరిగి కనకమహాలక్ష్మి ఆర్ట్స్, కాలేజీ రోడ్డుమీదుగా కొత్తారి రామ్ షాపు వరకు చేరుకొని, అక్కడి నుండి కసాల అప్పారావు గారి ఇంటి మీదుగా కనకమహాలక్ష్మి దేవాలయ రోడ్డువరకు కొనసాగును.
		దక్షిణం	స్టేషన్ రోడ్డులోని సాభాగ్య అపార్ట్మెంట్స్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, జనని హాస్పిటల్ వైపు ఉన్న రోడ్డుమీదుగా లోట్ల మహేష్ గారి ఇంటి వరకు సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మహమ్మద్ అబూ కోహిర్ గారి ఇల్లు (ఆర్కే ఫిట్నెస్ సెంటర్) వరకు చేరును. అనంతరం రామాలయం వీధి మీదుగా రామాలయం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మెయిన్ రోడ్డుకు చేరుకొని, పోలారోతు గోవింద్ షాపు వరకు కొనసాగును. తదనంతరం మెయిన్ రోడ్డుమీదుగా పడమర దిశగా సాగి, సాజన్య క్లినిక్ లేదా ఎల్.వి. ప్రసాద్ కంటి ఆసుపత్రి వరకు చేరును. అక్కడి నుండి గొల్లలకొండ మార్గమున అమ్మాజీ గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును.
		పడమర	అడాల బ్రహ్మానందం గారి ఇంటి వద్ద నుండి ప్రారంభమై పడమర దిశగా మోటూరు సూర్యనారాయణ, కోటూరు కొండబాబు పాత ఇల్లు మరియు శెలం సెట్ లక్ష్మీనారాయణ గారి ఇల్లు మీదుగా కోటూరు సూరిబాబు గారి ఇంటివరకు చేరును. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కునిసెట్టి సత్యవతి గారి ఇంటివరకు సాగును. అనంతరం పడమర దిశగా దిగుమర్తి నరసింహమూర్తి గారి ఇంటివరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా అమ్మాజీ గారి ఇంటివరకు చేరును.
19	మిలట్రీ కాలనీ	ఉత్తరం	రామ్ నగర్ రైల్వే గేట్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, పెదపల్లి రోడ్డుమీదుగా సాగి, పెద్దిరెడ్డి శేషగిరి మిల్లు జంక్షన్ వరకు చేరును. అక్కడి నుండి స్టేషన్ రోడ్డువరకు కొనసాగును.
		తూర్పు	పై పేర్కొన్న పెద్దిరెడ్డి శేషగిరి మిల్లు జంక్షన్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, స్టేషన్ రోడ్డుమీదుగా జనని హాస్పిటల్ సమీపంలోని బొదపూడి శ్రీను గారి ఇల్లు (డోర్ నెం. 225, వీధి నెం. 400) వరకు చేరును.

			అక్కడి నుండి ఎడమవైపు రోడ్డుమీదుగా రెడ్డి ఈశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు సాగి, అనంతరం పడమర దిశగా ఆర్.కే. ఫిట్ నెస్ సెంటర్ సమీపంలోని మహమ్మద్ అబూ ఖహీర్ గారి ఇంటి వరకు చేరును. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా శివాలయం రోడ్డుమీదుగా రామాలయం రోడ్డుకు చేరుకొని, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మెయిన్ రోడ్డువరకు కొనసాగి, పోలారోతు గోవింద్ గారి షాపు వరకు చేరును.
		దక్షిణం	పై పేర్కొన్న పోలారోతు గోవింద్ గారి షాపు వద్ద నుండి ప్రారంభమై, పడమర దిశగా సాగి, కొత్తారి దొర గారి ఇంటి వరకు చేరును.
		పడమర	పై పేర్కొన్న కొత్తారి దొర గారి ఇంటి వద్ద నుండి ప్రారంభమై, సోమిరెడ్డి నవీన్ గారి ఇంటి (సెయింట్ జూడ్స్ స్కూల్ సమీపం) వరకు చేరును. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా చిరంజీవి ఏకాగ్నాలి శర్మ గారి ఇంటి వరకు సాగి, అనంతరం తూర్పు దిశగా రాజన గోవిందరావు గారి ఇల్లు (అడ్వకేట్) వరకు చేరును. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా బ్యాంకు సాయి భవన చంద్ర గారి ఇంటి వరకు కొనసాగి, యానాద్రి కాలనీ తూర్పు భాగం మీదుగా దబ్బిరు కాళి మాస్టర్ గారి ఇంటి వరకు చేరును. అనంతరం ఉత్తర దిశగా స్టేషన్ రోడ్డువైపు సాగి రామ్ నగర్ గేట్ వరకు చేరును.
20	గాంధీ నగర్	ఉత్తరం	రైల్వే స్టేషన్ సమీపంలోని NNR లాడ్జ్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై తూర్పు దిశగా గాంధీ విగ్రహం మీదుగా సాగి, ఎం.పి.డి.ఓ కార్యాలయ రోడ్డువైపు చేరును. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా అల్లివెల్లు మంగ స్కూల్ సమీపం వరకు చేరి, అనంతరం పడమర దిశగా కరణం ఈశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు కొనసాగును. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా ఎల్.ఐ.సీ కార్యాలయ రోడ్డువైపు సాగి మెయిన్ రోడ్డును చేరి ఎల్.ఐ.సీ కార్యాలయం వద్ద ముగియును.
		తూర్పు	పై పేర్కొన్న ఎల్.ఐ.సీ కార్యాలయం వద్ద నుండి ప్రారంభమై ఆర్.టి.సి కాంప్లెక్స్ రోడ్డువైపు సాగి భూలోకంబ కాంప్లెక్స్ వరకు చేరును. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బాప్సం లిటిల్ చాంప్స్ స్కూల్ ఎదురుగా ఉన్న రోడ్డువరకు కొనసాగి, సునం నాగేశ్వరరావు గారి ఇంటి వరకు చేరును. అనంతరం పడమర దిశగా తిరిగి మళ్ళీ దక్షిణ దిశగా మల్ల హరిబాబు గారి అంబికా గోదాం, భవనం వీధి మీదుగా ఏ.బీ. మాల్ రోడ్డువరకు చేరును. అక్కడి నుండి కరణం అప్పారావు గారి (ధనలక్ష్మి హోటల్) మెయిన్ రోడ్డువరకు కొనసాగును.

		దక్షిణం	పై పేర్కొన్న ఏ.బీ. మాల్ రోడ్డులోని కరణం అప్పారావు గారి ఇంటి వద్ద నుండి ప్రారంభమై దక్షిణ దిశగా కొమ్మాయగుండెం చెరువు వరకు మెయిన్ రోడ్డుమీదుగా సాగి, అక్కడి నుండి ఏ.పి.ఎస్.ఆర్.టి.సి అవుట్ గేట్ వరకు చేరును. అనంతరం ఉత్తర దిశగా పోస్టాఫీస్ లైన్ మీదుగా నాగేంద్రస్వామి దేవాలయం వరకు సాగి, యానాద్రి కాలువ మీదుగా సాభాగ్య అపార్ట్మెంట్స్ వెనుక భాగం వరకు చేరును. అక్కడి నుండి పెద్దిరెడ్డి శేషగిరి రైస్ మిల్లు జంక్షన్ వరకు చేరి, పెదపల్లి రోడ్డుమీదుగా సాగి రామ్ నగర్ రైల్వే గేట్ వద్ద ముగియును.
		పడమర	పై పేర్కొన్న రామ్ నగర్ రైల్వే గేట్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై పెదపల్లి రోడ్డుమీదుగా సాగి రైల్వే స్టేషన్ లైన్ వరకు చేరును. అక్కడి నుండి స్టేషన్ రోడ్డువైపు కొనసాగి స్టేషన్ రోడ్డుతో ముగియును.
21	నెహ్రూ నగర్	ఉత్తరం	రోడ్డు పక్కన ఆంజనేయ స్వామి గుడి నుంచి మొదలుకొని రామూర్తి నగర్ వైపు వెళ్ళే దారిలో కొబరిచెట్ల నాగేశ్వరరావు ఇంటి వరకు సాగుతుంది
		తూర్పు	LIC భవనం సమీపంలోని SBI ATM పాయింట్ నుండి GNT ప్రధాన రహదారి వద్ద ఆంజనేయ స్వామి దేవాలయం పక్కన ఉన్న రహదారి వరకు సాగుతుంది
		దక్షిణం	హెచ్.పీ గ్యాస్ గోడౌన్ ఎదురుగా ఉన్న C.N.C డోర్ డిజైన్ షాప్ నుండి ప్రారంభమై కుడివైపు అలివేలు మంగా పాఠశాల వరకు, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా కర్ణం ఈశ్వరరావు గారి ఇల్లు డోర్ నెం. 23/156, అక్కడి నుండి కుడివైపు జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్డులోని ఎల్ఐసీ భవనం సమీపంలోని ఎస్బీఐ ఏటీఎం పాయింట్ వరకు సాగుతుంది
		పడమర	రైల్వే స్టేషన్ భవనం నుండి ఉత్తరం వైపు MGR జిమ్ కి వెళ్ళే రోడ్డు వరకు సాగుతుంది
22	రామ్ మూర్తి నగర్	ఉత్తరం	సర్వే నెం. 72 వద్దనున్న శేషగెడ్డ కాలువ నుండి ప్రారంభమై, తేజ ఆయుర్వేదకు ఎదురుగా ఉన్న ఆడరి రాము గారి ఇంటి వరకు సాగుతుంది
		తూర్పు	డో.నెం. 148 గల గోపీచంద్ మాస్టర్ గారి నివాస గృహం నుండి ప్రారంభమై, ఒగిబోయిన లక్ష్మి గారి నివాస గృహం వరకు, తదుపరి ఉత్తర దిశగా తేజ ఆయుర్వేదకు ఎదురుగా ఉన్న ఆడరి రాము గారి నివాస గృహం వరకు విస్తరించి ఉన్నది..
		దక్షిణం	డో.నెం:148లో గోపీచంద్ మాస్టారు ఇంటి నుంచి మొదలుకొని డో.నెం:205 రైల్వే స్టేషన్ హెడ్ క్వార్టర్స్ పక్కనే ఉన్న అంకిరెడ్డి శివరామ్ ప్రసాద్

			ఇంటి వరకు సాగుతుంది
		పడమర	శేషగెడ్డ శివాలయం వద్ద కల్వర్లు నుండి రైల్వే ట్రాక్ సమీపాన Sy.no 75 నుండి ప్రారంభించి రోడ్డు పక్కన రైల్వే స్టేషన్ ట్రాక్ వరకు సాగుతుంది
23	ఫైర్ ఆఫీసు కాలనీ	ఉత్తరం	సర్వే నంబర్ 121 లో వున్న కాసిందేవుళ్ల చిన్న అప్పారావు పొలాల నుంచి సర్వీస్ రోడ్డు నుండి వెళ్తూ రైల్వే ట్రాక్ వరకు సాగుతుంది
		తూర్పు	ఆంజనేయ స్వామి గుడి నుంచి జీఎన్టీ మెయిన్ రోడ్డు మీదుగా సర్వే నెంబర్ 121 యజమాని కాసిందేవుళ్ల చిన్నప్పారావు పొలాల వరకు సాగుతుంది
		దక్షిణం	ఆంజనేయ స్వామి గుడి రోడ్డు నుండి రామ్మూర్తి నగర్ వైపు చందక నాగమణి ఇంటి డో.నెం: 130 వరకు సాగుతుంది
		పడమర	చందక నాగమణి డో.నెం: 130 ఇంటి నుండి బయలుదేరి సర్వసిద్ధి మోహన్ రావు డో.నెం: 137 ఇంటి వరకు ఉత్తరం వైపు వెళ్లి ఓగిబోయిన లక్ష్మి ఇంటి ఎడమ వైపున ఆకొండి వెంకట సత్య సూర్యనారాయణ ఇంటి (తేజా ఆయుర్వేదం) వరకు సాగుతుంది
24	శ్రీ రామ్ నగర్	ఉత్తరం	పోలవరం కాలువ సర్వే నంబర్ 292 వద్ద ప్రారంభమై, ఎడ్లగెడ్డ కాలువ మరియు వ్యవసాయ భూముల సర్వే నంబర్లు 403, 400, 399, 109, 110 ల గుండా వెళుతూ జాతీయ రహదారి 16 (NH 16) కి అనుసంధానించబడి, అక్కడి నుండి సర్వే నంబర్ 112 గుండా రైల్వే బిల్డింగ్ సమీపంలోని రైల్వే లైన్ వద్ద ఉన్న సర్వే నంబర్ 119 వరకు సాగుతుంది
		తూర్పు	రైల్వే బిల్డింగ్ సమీపంలోని రైల్వే లైన్ వద్ద ఉన్న సర్వే నంబర్ 119 నుండి ప్రారంభమై, రైల్వే లైన్ గుండా రామ్ నగర్ రైల్వే గేట్ వరకు సాగుతుంది
		దక్షిణం	పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, శేషకొండ గుండా మరియు కొండ మధ్య భాగం నుండి శేషకొండ ఆంజనేయ స్వామి గుడి వరకు వెళుతూ, అక్కడ నుండి హైవే రాంనగర్ మెయిన్ రోడ్డు వైపు కుడిచేతి వైపుగా హనుమాన్ గుడి మరియు సెలూన్ పాప్ వరకు సాగుతూ, అక్కడ నుండి టిడకో (TIDCO) రోడ్డు వైపు వెళుతూ, బి.వి. రాజకుమారి ఇంటి వద్ద ఎడమ వైపునకు తిరిగి డోర్ నంబర్ 111 నగిరెడ్డి శేషగిరి ఇంటి వరకు వెళుతూ, అక్కడ నుండి కుడి వైపునకు డోర్ నంబర్ 301 పోలిశెట్టి రాము ఇంటి వరకు , అక్కడ నుండి ఎడమ వైపునకు తిరిగి స్క్వాప్ (పాత ఇనుప సామాన్ల) పాప్ సమీపంలో రాంనగర్ మెయిన్ రోడ్డుకు అనుసంధానించబడి, రాంనగర్ రైల్వే గేట్ వైపు వరకు సాగుతుంది

		పడమర	డంపింగ్ యార్డ్ సమీపంలోని పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, కాలువ వెంబడి సాగుతూ వ్యవసాయ భూముల వద్ద ఉన్న సర్వే నంబర్ 292 వరకు సాగుతుంది
25	రామ్ నగర్	ఉత్తరం	శేషకొండ హనుమాన్ గుడి నుండి ప్రారంభమై, కుడిచేతి వైపుగా హైవే ను దాటుకొని రాంనగర్ మెయిన్ రోడ్డు వైపు హనుమాన్ గుడి మరియు సెలూన్ షాప్ వరకు సాగుతుంది
		తూర్పు	రాంనగర్ మెయిన్ రోడ్డు వద్ద గల హనుమాన్ గుడి మరియు సెలూన్ షాప్ నుండి ప్రారంభమై, టిడికో (TIDCO) రోడ్డు వైపు వెళుతూ, బి.వి. రాజకుమారి గారి ఇంటి వద్ద ఎడమ వైపునకు తిరిగి డోర్ నంబర్ 111 నగరెడ్డి శేషగిరి ఇంటి వరకు వెళుతూ, అక్కడ నుండి కుడి వైపునకు డోర్ నంబర్ 301 పోలిశెట్టి రాము ఇంటి వరకు సాగుతూ, అక్కడ నుండి ఎడమ వైపునకు తిరిగి స్కాప్ (పాత ఇనుప సామాన్లు) షాప్ సమీపంలో రాంనగర్ మెయిన్ రోడ్డుకు అనుసంధానించబడి, అక్కడ నుండి కుడి వైపునకు రైల్వే గేట్ వైపుగా ఆంజనేయ స్వామి గుడి వరకు సాగుతుంది
		దక్షిణం	పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, శేషకొండ గుండా వెళుతూ, ఆపై పాత శేషకొండ కాలనీ మరియు కొత్త ఈడబ్ల్యూఎస్ (EWS) కాలనీల మధ్య నుండి హైవే అండర్పాస్ (కింది మార్గం) వైపు సాగుతూ, అత్తిలివారి చేల రోడ్డుకు అనుసంధానించబడి, కన్నాసాహెబ్ గారి ఇంటి వద్ద ఎడమ వైపునకు తిరిగి, ఇందుకూరి సూర్యనారాయణ డోర్ నంబర్ 239 ఎదురుగా గల రోడ్డు గుండా హనుమాన్ గుడి వరకు సాగుతుంది
		పడమర	శేషకొండ హనుమాన్ గుడి నుండి ప్రారంభమై, ఎడమ వైపునకు వెళుతూ శేషకొండ సెంటర్ లైన్ (మధ్య రేఖ) మీదుగా శేషకొండ పాత కాలనీ వరకు సాగుతుంది
26	ఎ ఎస్ ఆర్ కాలనీ	ఉత్తరం	పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, శేషకొండ గుండా వెళుతూ, ఆపై పాత శేషకొండ కాలనీ మరియు కొత్త ఈడబ్ల్యూఎస్ (EWS) కాలనీల మధ్య నుండి హైవే అండర్పాస్ (కింది మార్గం) వైపు సాగుతూ, అత్తిలివారి చేల రోడ్డుకు అనుసంధానించబడి, కన్నాసాహెబ్ గారి ఇంటి వద్ద ఎడమ వైపునకు తిరిగి, డోర్ నంబర్ 239 ఇందుకూరి సూర్యనారాయణరాజు ఇంటి ఎదురుగా గల రోడ్డు గుండా హనుమాన్ గుడి మరియు రామనగర్ రైల్వే గేట్ వరకు సాగుతుంది

		తూర్పు	రాంనగర్ రైల్వే గేట్ నుండి ప్రారంభమై, మిలిటరీ కాలనీ వైపుగా డోర్ నంబర్ 151 పైడ్ రోడ్డు గుండా వెళుతూ, అక్కడ నుండి కుడి వైపునకు డోర్ నంబర్ 115 లోని సూరకాసుల రమాదేవి గారి ఇంటి వరకు సాగుతూ, అక్కడ నుండి ఎడమ వైపునకు లాయర్ రాజాన గోవిందరావు గారి ఇంటి వరకు వెళుతూ, ఆపై కుడి వైపునకు కూచి దత్తాత్రేయ గారి ఇంటి ముందు రోడ్డు గుండా సాగుతూ, అక్కడ నుండి ఎడమ వైపునకు జోగా త్రినాధరావు గారి ఇంటికి అనుసంధానించబడి, రైల్వే ట్రాక్ సమీపంలోని డోర్ నంబర్ 162 గల ఇంటి వరకు వెళుతూ, అక్కడ నుండి రైల్వే ట్రాక్ గుండా ఎఎస్ఆర్ (ASR) కాలనీ మరియు ఎర్రవరం మధ్య ఉన్న కాలువ రోడ్డు వరకు సాగుతుంది
		దక్షిణం	ఎర్రవరం గ్రామంలోని సర్వే నంబర్ 1 లో గల డంపింగ్ యార్డ్ సమీపంలోని పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు వైపుగా జాతీయ రహదారి 16 (NH-16) వరకు సాగుతూ, అక్కడి నుండి ఎర్రవరం మరియు ఎఎస్ఆర్ (ASR) కాలనీల మధ్య ఉన్న కాలువ రోడ్డు వెంబడి తూర్పు వైపుగా ప్రయాణిస్తూ సర్వే నంబర్ 228 సమీపంలోని రైల్వే ట్రాక్ వరకు సాగుతుంది
		పడమర	శేషకొండ డంపింగ్ యార్డ్ సమీపంలోని పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, కాలువ వెంబడి సాగుతూ శేషకొండ వద్ద ఉన్న సర్వే నంబర్ 266 వరకు సాగుతుంది
27	పెద్దపల్లి	ఉత్తరం	ఎర్రవరం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 272 వద్ద ఉన్న పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, బొడ్డపు శ్రీరామమూర్తి గారి ఇల్లు మరియు చిన్ని రామశివ గారి ఇళ్ల వైపుగా సాగి, అక్కడి నుండి సి.సి. రోడ్ వెంట వినాయక దేవాలయం వరకు చేరి, అనంతరం వేమాంబిక దేవాలయ రోడ్ వైపుగా దేవాలయం వరకు కొనసాగును. అక్కడ నుండి దేవాలయం తరువాత ఉన్న కచ్చా రహదారి వెంట మునిసిసిపల్ సరిహద్దు దిశగా సాగి, ఎర్రవరం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 321, 322 మరియు 362లలో ఉన్న కాలువ వరకు చేరును.
		తూర్పు	ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 247 లోని పోలవరం కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 272 సమీపంలోని కాలువ వరకు దాని వెంబడి సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది
		దక్షిణం	ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 247 లోని పోలవరం కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, ఎర్రవరం సర్వే నంబర్లు 256, 346,

			358 వెంబడి మున్సిపల్ సరిహద్దు వరకు సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది
		పడమర	పై పాయింట్ వద్ద ప్రారంభమై, మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంబడి సాగుతూ ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 362 వద్ద ముగుస్తుంది
28	మంత్రి పాలెం	ఉత్తరం	ఎర్రవరం రెవెన్యూ సరిహద్దులోని సర్వే నంబర్ 300 లో గల పోలవరం కాలువ మరియు కాలువ కూడలి (జంక్షన్) వద్ద ప్రారంభమై, మంత్రిపాలెం మరియు పెద్దగొల్లలపాలెం మధ్య ఉన్న కాలువ వెంబడి సాగుతూ, మున్సిపల్ సరిహద్దు వరకు ఆ కాలువ వెంబడే యార్లగడ్డ జలాశయం (రిజర్వాయర్) వరకు కొనసాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 272 సమీపంలోని పోలవరం కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, ఎర్రవరం రెవెన్యూ గ్రామ సరిహద్దు వరకు దాని వెంబడి సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	ఎర్రవరం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 272 వద్ద ఉన్న పోలవరం కాలువ నుండి ప్రారంభమై, బొడ్డపు శ్రీరామమూర్తి గారి ఇల్లు మరియు చిన్ని రామశివ గారి ఇళ్ల వైపుగా సాగి, అక్కడి నుండి సి.సి. రోడ్ వెంట వినాయక దేవాలయం వరకు చేరి, అనంతరం వేమాంబిక దేవాలయం రోడ్ వైపుగా దేవాలయం వరకు కొనసాగును. అక్కడ నుండి దేవాలయం తరువాత ఉన్న కచ్చా రహదారి వెంట మునిసిపల్ సరిహద్దు దిశగా సాగి, ఎర్రవరం గ్రామంలోని సర్వే నెం. 321, 322 మరియు 362లలో ఉన్న కాలువ వరకు చేరును.
		పడమర	ఎర్రవరం సర్వే నంబర్ 362 వద్ద ప్రారంభమై, మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంబడి సాగుతూ యార్లగడ్డ జలాశయం (రిజర్వాయర్) వద్ద ముగుస్తుంది
29	గొల్లల పాలెం	ఉత్తరం	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 93 లో గల పోలవరం కాలువ మరియు కాలువ కూడలి (జంక్షన్) వద్ద ప్రారంభమై, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్లు 173, 454 లోని కొండ వద్ద ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 151 లో గల పోలవరం కాలువ మరియు కాలువ కూడలి (జంక్షన్) వద్ద ప్రారంభమై, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 151 కాలువ వెంబడి సాగుతూ, సర్వే నంబర్ 146 వద్ద చినగొల్లలపాలెం రోడ్డు వైపు తిరిగి, పాలమేధకు వెళ్లే కచ్చా రోడ్డు (మట్టి రోడ్డు) వెంబడి సాగుతూ, పోలవరం కాలువకు అనుసంధానించబడిన కాలువ వెంబడి ముందుకు సాగుతూ, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 93 వరకు దాని వెంబడి వెళ్లి అక్కడ

			ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	ఎర్రవరం రెవెన్యూ సరిహద్దులోని సర్వే నంబర్ 300 లో గల పోలవరం కాలువ మరియు కాలువ కూడలి (జంక్షన్) వద్ద ప్రారంభమై, మంత్రిపాలెం మరియు పెద్దగొల్లలపాలెం మధ్య ఉన్న కాలువ వెంబడి సాగుతూ, మున్సిపల్ సరిహద్దు వరకు ఆ కాలువ వెంబడే యార్లగడ్డ జలాశయం (రిజర్వాయర్) వరకు కొనసాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
		పడమర	పై పాయింట్ నుండి ప్రారంభమై, మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంబడి సాగుతూ కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్లు 173, 454 లోని కొండ వద్ద ముగుస్తుంది.
30	అగ్రహారం	ఉత్తరం	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 370 లోని కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, అగ్రహారం మరియు కొక్కిరపల్లి మధ్య ఉన్న కాలువ వెంబడి సాగుతూ పోలవరం కాలువ వద్ద ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	ఎడ్లగెడ్డ మరియు NH16 చెన్నై కోల్ కతా హైవే కూడలి (జంక్షన్) వద్ద గల కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 362 వద్ద ప్రారంభమై, సర్వే నంబర్లు 364, 365, 350, 349 వెంబడి సాగుతూ కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 370 లోని కాలువ వద్ద ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	ఎడ్లగెడ్డ కూడలి (జంక్షన్) వద్ద గల కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 362 వద్ద ప్రారంభమై, కాలువ వెంబడి సాగుతూ పోలవరం కాలువ వద్ద ముగుస్తుంది.
		పడమర	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 151 వద్ద ప్రారంభమై, సర్వే నంబర్ 146 వెంబడి చినగొల్లలపాలెం రోడ్డు వైపు తిరిగి, ఆపై పాలమేధకు వెళ్లే కచ్చా రోడ్డు (మట్టి రోడ్డు) వెంబడి సాగుతూ, పోలవరం కాలువకు అనుసంధానించబడిన కాలువ వెంబడి ముందుకు సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
31	కొక్కిరపల్లి	ఉత్తరం	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 68 లోని కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్లు 72, 73, 86, 89, 91, 176, 177 మరియు 187 లలోని మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంబడి సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
		తూర్పు	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 370 లోని కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, కొక్కిరపల్లి రోడ్డును అనుసంధానించే (కలిపే) సర్వే నంబర్లు 372, 52 వెంబడి సాగుతూ, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 68 లోని కాలువను అనుసంధానించే సర్వే నంబర్ 62 లో గల కచ్చా రోడ్డు (మట్టి రోడ్డు) వెంబడి ముందుకు సాగుతూ అక్కడ ముగుస్తుంది.
		దక్షిణం	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 370 లోని కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, అగ్రహారం మరియు కొక్కిరపల్లి మధ్య ఉన్న కాలువ వెంబడి సాగుతూ పోలవరం కాలువ

			వద్ద ముగుస్తుంది.
		పడమర	కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 129 లోని పోలవరం కాలువ వద్ద ప్రారంభమై, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్ 93 కాలువ వరకు దాని వెంబడి సాగుతూ, కొక్కిరపల్లి సర్వే నంబర్లు 166, 175 వెంబడి మున్సిపల్ సరిహద్దు వైపు తిరిగి అక్కడ ముగుస్తుంది.
32	రామారాయుడు పాలెం	ఉత్తరం	తాండాల దిబ్బ రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, తురంగలపాలెం గ్రామం గుండా జాతీయ రహదారి-16 (NH-16) మరియు రైల్వే ట్రాక్ ను దాటి, సోమలింగపాలెం గ్రామ సరిహద్దు వరకు సర్వే నంబర్లు 262, 261, 65, 13, 2, 178, 27, 35, 318, 127, 111 మరియు 103 మీదుగా సాగుతుంది.
		తూర్పు	పై పేర్కొన్న స్థలం నుండి ప్రారంభమై, పంటకాలువ దక్షిణ వైపు సర్వే నంబర్లు 180, 185 మరియు 189 గుండా సాగి, రామారాయుడుపాలెం నుండి సోమలింగపాలెం రోడ్డుకు అనుకుని ఉంటుంది.
		దక్షిణం	కొక్కిరపల్లి గ్రామంలోని జాతీయ రహదారి-16 (NH-16) రోడ్ మరియు కాలువ సర్వే నెం. 362 నుండి ప్రారంభమై, రైల్వే ట్రాక్ ద్వారా జి.ఎన్.టి. ప్రధాన రహదారిని దాటి, దొంగగెడ్డ వెంబడి సోమలింగపాలెం గ్రామ సరిహద్దు వరకు సర్వే నంబర్లు 362, 120, 123, 127, 128, 129, 327, 177, 157, 164, 194 మరియు 40 మీదుగా సాగుతుంది.
		పడమర	కొక్కిరపల్లి గ్రామంలోని ఏడ్లగెడ్డ మరియు ఎన్.హెచ్-16 చెన్నై-కోల్కత్తా జాతీయ రహదారి కూడలి వద్ద ఉన్న సర్వే నెం. 362 నుండి ప్రారంభమై, సర్వే నెంబర్లు 364, 365, 350, 349, 370, 372 మరియు 52 గుండా సాగి, కొక్కిరపల్లి రోడ్డుకు అనుసంధానమవుతుంది. అనంతరం కొక్కిరపల్లి గ్రామంలోని సర్వే నెం. 62లో ఉన్న కచ్చా రహదారి వెంట కొనసాగి, సర్వే నెం. 68లో ఉన్న కాలువకు అనుసంధానమై అక్కడితో ముగుస్తుంది.

మునిసిపల్ కమిషనర్
యలమంచిలి పురపాలక

సంఘం.